
Dnia 15 października odbyły się wybory 
do Sejmu i Senatu RP. Frekwencja 

w Gminie Ozimek wynosiła 59,99 % - 
oznacza to, że 8776 osób na 14 630 
uprawnionych skorzystało z prawa 

do udziału w wyborach.
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ramach II edycji Rządowego 
P r o g r a m u  O d b u d o w y 
Zabytków Gmina Ozimek 

otrzymała 248 920 zł na zadanie pn. 
„Ochrona zabytku kościoła p.w. Matki 
Boskiej Częstochowskiej i Św. Wojciecha 
w Grodźcu” oraz 1 890 000 zł.

Ponadto pozyskała 1 890 000 zł na za-
danie pn. „Rewitalizacja obiektu dworca 
kolejowego w Ozimku” oraz 4 500 000 zł 
na zadanie pn. „Modernizacja magistra-
li sieci ciepłowniczej miasta Ozimek” 
z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Programu Inwestycji Strategicznych – 
Edycja 8.

Dzięki dotacji dworzec zyska nowy 
blask i stanie się w przyszłości wizytówką 
Ozimka.

Zadaniem gminy jest m.in. zapewnienie 
warunków prawnych, organizacyjnych i fi-
nansowych umożliwiających trwałe zacho-
wanie zabytków oraz ich zagospodarowanie 
i utrzymanie. Gmina Ozimek z ogromną 
determinacją i zaangażowaniem realizuje 
zapisy Programu Opieki nad Zabytkami 
Gminy Ozimek na lata 2021-2024.

„Zabytki są naszym dobrem wspólnym. 
Środki z dotacji przeznaczymy na rzecz za-
chowania tego dobra, o które musimy dbać 
dla kolejnych pokoleń” – dodaje Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek.

Gmina Ozimek pozyskała dla spółki 
komunalnej PGKiM dotację z programu 
Nowy Polski Ład – Nowe Ciepło w wysokości 

4,5 mln zł na modernizację magistrali sieci 
ciepłowniczej miasta Ozimek, w ramach 
inwestycji dokona się optymalizacja syste-
mu redukująca straty na przesyle ciepła do 
mieszkańców Ozimka.

Marcin Widera

BURMISTRZ 

INFORMUJE
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połowie września br. zakończył 
się remont ulicy Dylakowskiej 
w Biestrzynniku. Głównym 

celem tej inwestycji była poprawa 
warunków funkcjonalno-użytkowych 
drogi oraz usprawnienie komunikacji 
dojazdu do gruntów rolnych. Przebudowa 
drogi ułatwiła dostęp do użytków rolnych 
i wpłynęła korzystnie na jej użytkowanie.

W ramach przebudowy dokonano kom-
pleksowego remontu nawierzchni ulicy o 
długości 767 m. 

Gmina Ozimek otrzymała dofinanso-
wanie ze środków budżetu Województwa 
Opolskiego na zadanie polegające na 
przebudowie drogi dojazdowej do grun-
tów rolnych pn. „Przebudowa drogi we-
wnętrznej ul. Dylakowskiej dojazdowej 
do gruntów rolnych w m. Biestrzynnik 
– km 0+195,88 do km 0+963,10”.
Całkowita wartość projektu: 463 600,22 
zł , z czego dofinansowanie wyniosło: 
230 100,00 zł.

Marcin Widera

arząd Dróg Wojewódzkich jeszcze 
w 2023 roku rozpocznie przetar-
giem przygotowania do realizacji 

zadania pn. „Rozbudowa skrzyżowań 
w ciągu DW nr 463 w Ozimku”. Koszt 
realizacji zadania to 5 mln zł. 12 paź-
dziernika Członek Zarządu Województwa 
Opolskiego Szymon Ogłaza zaprosił na 
zorganizowano konferencję prasową w tej 
sprawie, w której uczestniczyli zaproszeni 
Wicestarosta Opolski Leonarda Płoszaj, 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek 
i Dyrektor ZDW w Opolu Bartłomiej 
Horaczuk.

Inwestycja ZDW zakłada rozbudowę 
skrzyżowań w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
463 w mieście Ozimek – budowę ronda na 
skrzyżowaniu z ul. Hutniczą oraz rozbudo-
wę skrzyżowania z ul. Kolejową. Poprawi to 
bezpieczeństwo w centrum miasta, gdzie 
znajdują się i przecinają dwie główne drogi 
– wojewódzka i powiatowa.

W ramach prac budowlanych zostaną 
przebudowane i rozbudowane chodniki, 
powstanie kanalizacja deszczowa oraz na-
stąpi przebudowa istniejącej infrastruktury 
(przebudowa wodociągu, gazociągu, sieci 
elektroenergetycznej, urządzeń telekomu-
nikacyjnych i budowa kanału technolo-
gicznego). Ponadto zostanie wybudowane 

oświetlenie drogowe oraz elementy bezpie-
czeństwa ruchu.

„Budowa ronda oraz rozbudowa skrzyżo-
wania z ul. Kolejową poprawi bezpieczeń-
stwo na drogach Ozimka oraz usprawni 
przepływ ruchu, szczególnie w godzinach 
szczytu. W poprzednich latach udało się już 
przebudować chodniki na ul. Wyzwolenia, 
a w obecnym roku zmodernizowano 

nawierzchnię Wszystkie te inwestycje są 
częścią kompleksowej, pozytywnej zmiany 
na drodze 463 przebiegającej przez Ozimek 
uzgodnionej z ZDW w ostatnich latach” 
– mówi Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek.

Marcin Widera
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s i e r p n i a  2 0 2 3  r o k u 
12 nauczycieli złożyło ślubo-
wanie przed Burmistrzem 

Ozimka Mirosławem Wieszołkiem, otrzy-
mując tytuł nauczyciela mianowanego i 
akt nadania stopnia awansu zawodowego.

Uroczystość wręczenia aktów nauczycie-
lom szkół podstawowych oraz przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Ozimek, odbyła 
się w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku.

Tytuł nauczyciela mianowanego zdobyli:
• Pani Nikola Krok – nauczycielka 

Przedszkola Publicznego Nr 4 w Ozimku. 
Na wysokim poziomie organizuje i prowa-
dzi zajęcia edukacyjne, stosując różnorodne 
formy i metody pracy, podejmuje działalność 
innowacyjną w zakresie wdrażania nowa-
torskich metod nauczania i wychowania. 
Cieszy się autorytetem wśród rodziców 
dzieci oraz nauczycieli. Postrzegana jest 
jako osoba kompetentna, odpowiedzialna 
i obowiązkowa.

• Pani Alina Szendzielorz – nauczy-
cielka Przedszkola Publicznego Nr 4 w 
Ozimku. Jest nauczycielem wychowania 
przedszkolnego. To osoba zdyscyplinowana, 
bardzo zaangażowana w sprawy edukacyjne 
i wychowawcze. Swoją postawą i pogodnym 
usposobieniem wprowadza w grupie radosną, 
przyjazną atmosferę, wzajemnego zaufania 
i poczucia bezpieczeństwa. Postrzegana jest 
jako osoba kompetentna, odpowiedzialna, 
obowiązkowa, dbająca o bezpieczeństwo i 
zdrowie swoich podopiecznych.

• Pani Dominika Gerlich – nauczycielka 
Przedszkola Publicznego Nr 5 w Krasiejowie. 
Jest nauczycielką języka niemieckiego (język 
mniejszości narodowej) oraz wychowawcą 
dzieci w przedszkolu. Jej pasją jest praca 
z najmłodszymi i muzyka, głównie gra na 
instrumentach klawiszowych.

• Pani Aleksandra Janerka – nauczy-
cielka Przedszkola Publicznego Nr 2 
z oddziałami integracyjnymi w Ozimku. 
Od 2021 r. pracuje w PP2 2 jako na-
uczyciel oraz terapeuta. Jest nauczy-
cielem z pasją, który wykazuje się dużą 
k reat y w nośc ią  i  zaangażowaniem 
w życie przedszkola, a dobro dziecka jest dla 
niej najwyższą wartością. Dużo serca wkłada 
w pracę z dziećmi z niepełnosprawnościami. 
Prywatnie jest mamą 2 dzieci, a w wolnym 
czasie lubi czytać książki i układać puzzle.

• Pani Ewa Wąsowicz – nauczyciel-
ka Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
im. Mikołaja Kopernika w Grodźcu. 
Pani Ewa Wąsowicz jest nauczycielką 
w Przedszkolu Publicznym w Grodźcu. 
Obecnie prowadzi zajęcia w grupie dzieci 5 

i 6 letnich. Jest również specjalistą w zakre-
sie edukacji i rehabilitacji osób z autyzmem 
oraz niepełnosprawnych intelektualnie. 
Pani Ewa jest bardzo ciepłą osobą, zawsze 
uśmiechniętą, lubianą przez dzieci.  Całym 
sercem angażuje się w swoją pracę zawodową.

• Pani Gabriela Korzeniec – nauczy-
cielka Szkoły Podstawowej w Antoniowie.
Nauczyciel języka niemieckiego, który pro-
wadzi projekt Deutsch AG, organizuje kon-
kursy i wycieczki, uroczystości szkolne oraz 
jest opiekunem samorządu szkolnego.

• Pan Rafał Gawin – nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Antoniowie. Nauczyciel wy-
chowania fizycznego organizator szkolnych 
imprez i wypoczynku letniego i zimowego 
w formie półkolonii dla dzieci i młodzieży. 
Zainteresowania - piłka nożna i muzyka.

• Pan Arkadiusz Lech – nauczyciel 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Karola 
Miarki w Dylakach, jest nauczycielem wy-
chowania fizycznego i pasjonuje się sportem. 
Pan Arkadiusz posiada licencję UEFA A 
i prowadzi treningi z zakresu piłki noż-
nej dla dzieci w Uczniowskim Klubie 
Sportowym Athletic Ozimek. 

• Pani Lucyna Gajda – nauczyciel-
ka Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Marii 
Konopnickiej w Ozimku. Od 2017 roku 
pracuje w SP 2 pełniąc funkcje pedagoga 
szkolnego, pedagoga specjalnego, wycho-
wawcy świetlicy, nauczyciela współorgani-
zującego proces kształcenia. Praca z dzieć-
mi daje jej wiele radości, pozwala patrzeć 
na świat ich oczyma. W swojej pracy dąży 
do wszechstronnego rozwoju dzieci. Stara 
się dostrzegać ich indywidualne potrzeby i 

zainteresowania oraz wspierać harmonijny 
rozwój.

• Pani Justyna Lenartowicz – nauczy-
cielka Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Marii 
Konopnickiej w Ozimku, oligofrenopeda-
gog, nauczyciel współorganizujący proces 
kształcenia, wychowawca świetlicy szkolnej. 
Z SP 2 w Ozimku związana od 2014 roku. 
Praca z dziećmi to jej pasja. Wszystkie po-
stępy poczynione przez podopiecznych przy-
noszą jej wiele radości i wzruszeń.

• Pani Marta Wieczorek – nauczyciel-
ka Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Marii 
Konopnickiej w Ozimku. Od 2016 roku 
związana z SP2 w Ozimku. Pracuje głów-
nie z uczniami niepełnosprawnymi jako 
oligofrenopedagog i nauczyciel współorga-
nizujący proces kształcenia. Praca z dziećmi 
sprawia jej ogromną satysfakcję i spełnienie. 
W wolnym czasie angażuje się w akcje cha-
rytatywne i realizuje swoje pasje – grę na 
gitarze i czytanie książek.

• Pani Dominika Nowak – nauczyciel-
ka Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Marii 
Konopnickiej w Ozimku. Z SP 2 jest związa-
na już ponad 10 lat, w szkole spełnia się jako 
nauczyciel matematyki, oligofrenopedagog 
i logopeda, a także jest wychowawczynią kla-
sy VII.  Ceni w swoich uczniach kreatywność 
i otwartość. Angażuje się w organizację 
przedsięwzięć promujących szkołę. Jej pasją 
jest muzyka – śpiew i granie na organach.

Natomiast 31 sierpnia 2023 r. ślubo-
wanie złożył Wojciech Kwieciński, na-
uczyciel Publicznej Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Ozimku, który również uzyskał sto-
pień nauczyciela mianowanego.
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zień Edukacji Narodowej to święto 
polskiej szkoły, święto nauczycieli 
od przedszkola po szkoły wyższe, 

z tej okazji składamy nauczycielem oraz 
wszystkim pracownikom oświaty gratu-
lacje oraz życzymy dalszej wytrwałości w 
tak trudnej pracy wychowawczej.

W piątek, 13 października 2023 r. Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek zaprosił wyróż-
nionych nauczycieli nagrodą Burmistrza na 
uroczyste spotkanie, podczas którego osobiście 
złożył życzenia wielu momentów radości i dumy 
z profesji zawodowej, dziękując jednocześnie 
za siłę i wytrwałość w przekazywaniu wiedzy 
młodemu pokoleniu.

Wyróżniającymi się nauczycielami, którym 
w tym roku przyznano Nagrody Burmistrza 
Ozimka są: 

Dorota Mrozek - Dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Grodźcu; Beata 
Bogacz-Woźniak – Dyrektor Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Szczedrzyku; Alina 
Szendzielorz - nauczyciel Przedszkola 
Publicznego nr 4 w Ozimku; Wiesława 
Papkalla – nauczyciel Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Ozimku; Maria Pochroń 
– nauczyciel Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Szczedrzyku; Ewelina Materak – na-
uczyciel Przedszkola Publicznego nr 5 
w Krasiejowie; Justyna Buhl – nauczyciel 
Przedszkola Publicznego nr 1 w Ozimku; 
Klaudia Troszyńska - nauczyciel Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Grodźcu; Dorota 
Olearczyk – nauczyciel Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Ozimku; Halina Silicka – nauczyciel 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku; Anna 
Zawieja – nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 
3 w Ozimku; Bogusława Wieczorek – na-
uczyciel Szkoły Podstawowej w Krasiejowie; 
Małgorzata Szabat – nauczyciel Przedszkola 
Publicznego nr 2 w Ozimku; Olga Małkiewicz 
– Dyrektor Przedszkola Publicznego nr 5 
w Krasiejowie; Olga Jarosińska – nauczyciel 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Ozimku. 

Wszyscy powyżej wymienieni wykazali 
się ogromnym zaangażowaniem w codziennej 

pracy, będąc nie tylko wspaniałymi pedagogami, 
a zarazem partnerami dla uczniów. Tworzą 
bardzo dobre warunki do zdobywania wiedzy 

i pogłębiania pasji, wykorzystując przy tym 
nowoczesne metody nauczania.

Marcin Widera

Awans zawodowy na stopień nauczyciela 
dyplomowanego uzyskało czterech nauczy-
cieli z Gminy Ozimek:

• Pani Anna Gaszczyk – od 2006r. pracu-
je w Szkole Podstawowej nr 2 w Ozimku, na 
stanowisku nauczyciela wiedzy o społeczeń-
stwie, nauczyciela rewalidatora, współorga-
nizującego proces kształcenia oraz terapeuty. 
Prywatnie miłośniczka aromatycznej kawy, 
literatury obyczajowej i polskiego morza. 
Uwielbia eksperymentować w kuchni.

• Pani Dorota Adolf - od 13-tu lat pracuje 
w Szkole Podstawowej nr 2 w Ozimku. Od 

2020r. jako nauczyciel wychowania przed-
szkolnego. Ukończyła studia resocjaliza-
cyjne. Oprócz tego oligofrenopedagogikę, 
surdopedagogikę, terapię pedagogiczną. Lubi 
podróże i jazdę na motocyklu.

• Pan Klaudiusz Porobin - jest nauczy-
cielem języka niemieckiego oraz informatyki 
w Publicznej Szkole Podstawowej im. Karola 
Miarki w Dylakach. Interesuje się historią 
lokalną, a w wolnych chwilach fotografuje 
przyrodę. 

• Pani Małgorzata Szura - nauczyciel-
ka Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku 

(biologia, geografia oraz przyroda). Uwielbia 
las i naturę oraz jazdę na rowerze. W wol-
nych chwilach czyta książki i słucha ulu-
bionej muzyki.

• Pani Karolina Gawlik - była nauczycie-
lem w Szkole Podstawowej nr 3 w Ozimku.

Nauczyciele odebrali je z rąk Kuratora 
Oświaty Michała Sieka w Urzędzie 
Wojewódzkim w Opolu podczas uroczystej 
gali.

Marcin Widera
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W
dniu 29 września 2023 r. 
w Urzędzie Gminy i Miasta 
w Ozimku odbyło się szkolenie 

z zakresu przeciwdziałania przemocy do-
mowej dla kadry pedagogicznej jednostek 
oświatowych naszej gminy. Szkolenie 
zorganizował Ośrodek Integrac ji 
i Pomocy Społecznej w Ozimku przy 
wsparciu Burmistrza Ozimka Mirosława 
Wieszołka.

Szczególnie sytuacja, w której dziecko 
doświadcza przemocy domowej jest zawsze 
niezwykle trudna. Chodzi przecież o dziecko, 
które powinno być otoczone troską, miłością 
i poczuciem bezpieczeństwa ze strony swoich 
opiekunów. Rola pracownika oświaty jest 
bardzo istotna, ponieważ często to właśnie 
w szkole dziecko sygnalizuje, że w domu 
dzieje się coś niedobrego. Tym, komu uczeń 
zaufa i powie o swoim problemie może być 
pedagog szkolny, psycholog, wychowawca 
klasy, ale także każda inna osoba będąca 
pracownikiem szkoły. Powzięcie informa-
cji od dziecka o stosowaniu wobec niego 
przemocy od razu obliguje do działania. Nie 
można sprawy zbagatelizować, ale należy po-
traktować ją poważnie. Pierwszym krokiem, 
w takiej sytuacji jest rozpoczęcie procedury 
„Niebieskiej Karty”. Przemoc domowa jest 
jednym z problemów społecznych, który wy-
maga podejmowania szeroko zakrojonych 
działań przeciwdziałających temu zjawisku.

Procedura „Niebieska Karty” jest narzę-
dziem, którego głównym celem jest zapew-
nienie bezpieczeństwa osobie doznającej 
przemocy domowej, ale także współpraca 
przedstawicieli różnych instytucji i podmio-
tów, które są zobowiązane do reagowania w 
przypadku uzyskania informacji o wystą-
pieniu przemocy domowej.

Do wszczęcia procedury „Niebieskiej 
Karty” uprawnieni są:

1. pracownik socjalny jednostki organi-
zacyjnej pomocy społecznej;

2. funkcjonariusz Policji;
3. żołnierz Żandarmerii Wojskowej;
4. pracownik socjalny specjalistyczne-

go ośrodka wsparcia dla osób doznających 
przemocy domowej;

5. asystent rodziny;
6. nauczyciel wychowawca będący wycho-

wawcą klasy lub nauczyciel znający sytuację 
domową małoletniego;

7. osoba wykonująca zawód medyczny, 
w tym lekarz, pielęgniarka, położna lub ra-
townik medyczny;

8. przedstawiciel gminnej komisji rozwią-
zywania problemów alkoholowych;

9. pedagog, psycholog lub terapeuta, bę-
dący przedstawicielami jednostek organiza-
cyjnych pomocy społecznej, gminnej komisji 
rozwiązywania problemów alkoholowych; 

Policji, oświaty, ochrony zdrowia lub orga-
nizacji pozarządowych.

Wiele ofiar nie chce mówić o tym, co się 
dzieje w ich domu, może towarzyszyć im 
strach czy nawet wstyd. Dlatego często sły-
szy się od ofiar, że „to, co dzieje się w domu 
powinno w domu pozostać”, „to sprawa ro-
dzinna”. W większości przypadków przemoc 
może prowadzić do tragedii, jednak wtedy 
jest już za późno na pomoc ofierze.

Sprawcy często starają się doprowadzić do 
odizolowania ofiary od społeczności, kontro-
lują i ograniczają jej kontakty z jakąkolwiek 
rodziną, znajomymi czy nawet sąsiadami 
tak, aby nikt nie był w stanie im pomóc. 
Dzięki takim działaniom ofiara staje się 
bezsilna, a kontrola oprawcy jest z każdym 
razem większa. Dlatego tak ważne jest, aby 
reagować na sygnały i nie przechodzić obo-
jętnie obok takiej sprawy.

Celina Suchodolska
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S e s ja  R a dy  M ie j sk i e j 
w Ozimku odbyła się 25 wrze-
śnia 2023 r. W głosowaniu 

tajnym wybrano ławników do sądów 
powszechnych na kadencję 2024-2027. 
Spośród czterech kandydatów wybrano 
dwie osoby – Andrzeja Pędzika i Jolantę 
Kaczmarek. 

Radni podjęli również następujące 
uchwały:

• w sprawie wyrażenia woli na zawarcie 
porozumienia międzygminnego pomiędzy 
Gminą Ozimek, a Gminą Zawadzkie;

• w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości;

•  w spraw ie pow ierzenia spółce 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Antoniowie 
zadania własnego Gminy Ozimek w zakresie 
eksploatacji kanalizacji odprowadzającej 
wody opadowe i roztopowe;

• w sprawie ustalenia wysokości ceny za 
usługę komunalną o charakterze użytecz-
ności publicznej w zakresie odprowadzania 
wód opadowych lub roztopowych;

• w sprawie wprowadzenia Regulaminu 
korzystania z bieżni lekkoatletycznej 
i skoczni do skoku w dal na kompleksie bo-
isk sportowych przy Szkole Podstawowej "
nr 3 im. Paraolimpijczyków i Olimpijczyków 
Polskich w Ozimku;

• w sprawie pozostawienia skargi bez 
rozpoznania;

• w sprawie wyboru ławników do sądów 
powszechnych na kadencję 2024-2027;

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2023 rok;

• w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej.

Ponadto podjęli sześć uchwał w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzier-
żawy w trybie bezprzetargowym oraz sześć 
uchwał w sprawie w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zbycie mienia gminnego.

Zebrani zapoznali się z następującymi 
tematami:

• Ocena bezpieczeństwa na terenie miasta 
i gminy;

• Analiza wykonywania zadań i kosztów 
związanych z wywozem odpadów komu-
nalnych;

• Ocena działalności Ośrodka Integracji 
i Pomocy Społecznej.

W kolejnym punkcie Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek przedstawił sprawoz-
danie ze swej działalności w tym informa-
cja o podmiotach gospodarczych w Gminie 
Ozimek za III kwartał 2023 r. 

Nagranie z sesji znajduje się na stronie 
www.ozimek.pl.

Marcin Widera

Uwaga!

Od       

mieszkaniec 

może skorzystać z bezpłatnego zabiegu kastracji i znakowania psa lub kota.

RUSZA AKCJA 
BEZPŁATNEJ KASTRACJI ZWIERZĄT!
SKONTAKTUJ SIĘ Z URZĘDEM GMINY!

www.akcjakastracja.org
www.fundacjazwierz.org

OPIEKA 
NAD ZWIERZĘTAMI 
TO TAKŻE KONTROLA 
ICH ROZMNAŻANIA

Aby złożyć wniosek należy skontaktować się z Urzędem Gminy.

Wysokość środków finansowych ograniczona, dofinansowanie 
zostanie zapewnione według kolejności zgłoszeń.

Szczegółowych informacji o realizacji Akcji 
udziela Urząd Gminy.

„Kastracja zarówno samic, jak i samców psów 
i kotów ma pozytywny wpływ na wiele 

aspektów dotyczących ich zdrowia. 
Wykastrowane zwierzęta tych gatunków mają 
również statystycznie większą średnią długość 

życia od zwierząt niekastrowanych”

lekarz weterynarii 
Weronika Rarok

Uwaga!
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nia 15 października odbyły się 
wybory do Sejmu i Senatu RP. 
Frekwencja w Gminie Ozimek 

wynosiła 59,99 % - oznacza to, że 8776 
osób na 14 630 uprawnionych skorzystało 
z prawa do udziału w wyborach.

Największą siłą okazała się Koalicja 
Obywatelska, która zdobyła 2880 głosów 
(33,61%), na kolejnych miejscach znalazły się 
Prawo i Sprawiedliwość 2302 (26,87%) oraz 
KW Trzecia Droga 1162 (13,56%). Wykres 
na pierwszej stronie przedstawia dokładne 
wyniki w naszej gminie.

Podsumowując wszystkie oddane gło-
sy w całym województwie będą nas repre-
zentować następujący posłowie: Tomasz 
Siemoniak ,  Witold Zembaczyński , 
Tomasz Kostuś, Rajmund Miller, Danuta 
Jazłowiecka (wszyscy KO), Paweł Kukiz, 
Marcin Ociepa, Katarzyna Czochara, 
Janusz Kowalski (wszyscy PiS), Adam 
Gomoła (TD), Marcelina Zawisza (NL), 
Włodzimierz Skalik (KON).

Natomiast mandat Senatora uzy-
skał  kandydat Paktu Senackiego

dr Piotr Woźniak, na którego zagłosowało 
52,29% wyborców. 

Tego samego dnia odbyło się Referendum 
Ogólnokrajowe 2023 r., a frekwencja wy-
nosiła w Gminie Ozimek 29,75 % - oznacza 
to, że 4 376 na 14 630 uprawnionych wzięło 
w nim udział. Wyniki można sprawdzić na 
stronie www.referendum.gov.pl.

Marcin Widera
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W
ostatnim artykule opisałem 
podstawowy sposób rozporzą-
dzania majątkiem na wypadek 

własnej śmierci, jakim jest dziedzicze-
nie ustawowe. Teraz chciałbym skupić 
się na omówieniu drugiego sposobu 
dziedziczenia, jakim jest dziedziczenie 
testamentowe. Do powołania do dzie-
dziczenia testamentowego dochodzi po-
przez sporządzenie dokumentu zwanego 
testamentem. Odmiennie niż przy dzie-
dziczeniu ustawowym - gdzie z ustawy 
został wskazany krąg osób, które dziedzi-
czą na wypadek śmierci spadkodawcy - 
w przypadku dziedziczenia ustawowego 
to osoba sporządzająca testament (testor) 
osobiście wskazuje swoich przyszłych 
spadkobierców oraz składniki majątku, 
które będą przedmiotem dziedziczenia. 
Testor posiada pełną swobodę, zarówno 
co do możliwości wyboru spadkobier-
ców, ich ilości, jak i wielkości udziałów 
w majątku, które zostaną im zapisane 
w testamencie. Osoby te będą tworzyły 
krąg spadkobierców testamentowych. 
Ponadto w  testamencie Testor może na 
wypadek swojej śmierci zawrzeć różne 
rozporządzenia (takie jak zapis i polece-
nie), dokonać wydziedziczenia czy usta-
nowić wykonawcę testamentu.

Istotnym jest fakt, iż testament wywołu-
je skutki prawne dopiero w chwili śmierci 
Testora. Do tego czasu samo sporządzanie 
przez niego testamentu nie wywołuje żad-
nych skutków prawnych. 

Kto może być spadkobiercą testamento-
wym? Każda osoba fizyczna i prawna. Może 
być nim również nienarodzone dziecko, przy 
czym warunkiem dziedziczenia jest to, żeby 
narodziło się ono żywe. Dowolność wskaza-
nia spadkobierców przez Testora umożliwia 
mu dokonanie wyboru swoich przyszłych 
spadkobierców zarówno z grona osób naj-
bliższych jak i obcych. Żadną przeszkodą 
nie jest nawet to, że osoba ta byłaby również 
spadkobiercą ustawowym po Testorze, al-
bowiem dziczenie testamentowe wyłącza 
dziedziczenie ustawowe do całości spadku. 

Testamentu nie można sporządzić ani 
odwołać przez przedstawiciela. Testament 
należy tak tłumaczyć, ażeby zapewnić moż-
liwe najpełniejsze urzeczywistnienie woli 
spadkodawcy. Ważny testament może spo-
rządzić każda osoba, która ukończyła 18. rok 
życia, tj. w momencie kiedy uzyskała ona 
pełną zdolność do czynności prawnych i nie 
jest ona ubezwłasnowolniona całkowicie lub 
częściowo. Oprócz ogólnej zdolności do czyn-
ności prawnych, do ważności testamentu 

wymagana jest jeszcze zdolność testowania 
w chwili sporządzenia testamentu. W skró-
cie oznacza to posiadanie swobodnej woli 
i świadomości, co do podejmowanych decyzji 
umieszczanych w testamencie. Jeżeli osoba 
nie ma zdolności testowania to testament 
jest nieważny.  Nieważny jest również testa-
ment sporządzony:

a) w stanie wyłączającym świadome albo 
swobodne powzięcie decyzji – mamy tu do 
czynienia z sytuacją choroby psychicznej 
albo z czasowym zaburzeniem czynności 
psychicznych,

b) pod wpływem błędu uzasadniającego 
przypuszczenie, że gdyby spadkodawca nie 
działał pod wpływem błędu nie sporządził 
by testamentu tej treści, 

c) pod wpływem groźby – każdej groźby, 
która ma na celu zmuszenie spadkodawcy 
do sporządzenia testamentu o określonej 
treści, niezgodnie z jego wolą.

Zgodnie z treści art 962 kodeksu cywilne-
go nie jest możliwe powołanie spadkobiercy 
pod warunkiem ani z zastrzeżeniem jakiego-
kolwiek terminu ważności. Nie jest dopusz-
czalne również sporządzanie testamentów 
wspólnych, co oznacza, iż jeden testament 
może dotyczyć tylko jednego spadkodawcy. 

Polskie prawo rozróżnia testamen-
ty na zwykłe, tj. testament holograficzny 

(własnoręczny), notarialny i alograficzny 
(urzędowy) oraz testamenty szczególne, tj. 
testament ustny, podróżny i wojskowy. Z 
uwagi na obszerność tematu poszczególne 
testamenty omówię w kolejnym opracowa-
niu, albowiem każdy z tych rodzajów testa-
mentów wymaga szczegółowego omówienia.

Istotnym jest również to, że każdy te-
stament można w każdej chwili odwołać. 
Tak jak przy sporządzeniu testamentu, jego 
odwołania może dokonać jedynie osoba ma-
jąca pełną zdolność do czynności prawnych. 
Artykuł 946 Kodeksu Cywilnego stanowi, 
iż odwołanie testamentu może nastąpić bądź 
w ten sposób, że spadkodawca sporządzi 
nowy testament, bądź też w ten sposób, iż 
w zamiarze odwołania testament zniszczy 
lub pozbawi go cech, od których zależy jego 
ważność, bądź wreszcie w ten sposób, że 
dokona w testamencie zmian, z których 
wynika wola odwołania jego postanowień. 
Może zdarzyć się, że spadkodawca sporzą-
dzi nowy testament nie zaznaczając w nim, 
iż poprzedni testament zostaje odwołany. 
W takiej sytuacji odwołaniu ulegają tylko 
te postanowienia poprzedniego testamentu, 
których nie można pogodzić z treścią nowe-
go testamentu.

Tomasz Poluszyński
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W
dniach 22 -24  w rześnia 
2023 roku na zaproszenie 
Primatora Krompach Dáriusa 

Dubiňáka, z wizytą do naszego mia-
sta partnerskiego udali się Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek, Zastępca 
Burmistrza Andrzej Brzezina, pracow-
nik Domu Kultury Tatiana Kowalczyk 
oraz pracownik Urzędu Gminy i Miasta 
w Ozimku Justyna Giemza. 

Delegacja z Ozimka uczestniczyła w jed-
nym z najważniejszych wydarzeń w kalen-
darzu Krompach - XXX Jarmarku, na któ-
ry oprócz mieszkańców zostali zaproszeni 
przedstawiciele miast partnerskich z Węgier, 
Czech, Rumunii oraz Polski. Powodów do 
świętowania było więcej z uwagi na jubileusz 
10-lecia pamiętnego wydarzenia, podczas 
którego podpisano akt partnerstwa pomię-
dzy Ozimkiem a Krompachami. Obecny 
Primator Krompach pan Dárius Dubiňák 
serdecznie powitał wszystkich przybyłych 
gości wyrażając nadzieję na zjednoczenie, 
budowanie między sobą mostów poprzez 
wspólne spotkania i wzajemne zrozumienie 
problemów występujących w poszczegól-
nych społecznościach, dzięki którym będzie 
można być bliżej siebie i zacieśniać relacje 
międzynarodowe. Uroczystego otwarcia 
Dni Krompach dokonali energiczni lokal-
ni perkusiści z Batidy. To jeden z licznych 
występów lokalnych artystów, którzy mogli 

zaprezentować swoje unikatowe ludowe 
rzemiosła na scenie. Piątkowe popołudnie 
uświetnili również aktorzy pantomimy 
Teatru Actores z Rožňavy.

Wymiana doświadczeń w zakresie kul-
tury i spraw społecznych, a także szeroko 
pojęta współpraca z partnerskimi miastami 
stała się kluczowym tematem piątkowego 
spotkania. W programie znalazło się także 
wiele atrakcji turystycznych i historycz-
nych m.in. zwiedzanie Muzeum Solivar 
w Preszowie i kopalnii soli, która jest uwa-
żana za jeden z najważniejszych zabytków 
kultury w Słowacji, gdzie wydobywano „białe 
złoto”. Turystyczny sobotni dzień zakończo-
no zejściem do kopalni opalu w Cervenicy. 

Ten szlachetny kamień ze względu na swoje 
charakterystyczne walory estetyczne prze-
żywał złote czasy w latach 1845-1880, gdy 
dzierżawcą kopalni był wiedeński jubiler 
Solomon Goldschmidt, a po nim jego potom-
kowie, którzy pozyskane opale eksportowali 
na światowe rynki. Piękne opale z kopalni 
we wschodniej Słowacji podziwia cały świat 
a sama kopalnia jest obecnie cennym za-
bytkiem technicznym. Kiedy czas wizyty 
dobiegł końca, delegacja z Ozimka złożyła 
serdeczne podziękowania gospodarzom za 
ciepłe i miłe przyjęcie, po czym wróciła do 
Polski.

Justyna Giemza

P
oniżej przedstawiamy kronikę ak-
cji ratowniczo-gaśniczych OSP w 
Gminie Ozimek w miesiącu wrze-

śniu 2023 r.
Jednostki z terenu naszej gminy wy-

jeżdżały łącznie 14 razy do zdarzeń – 11 
razy do miejscowych zagrożeń, a 3 razy do 
pożarów. 

Miejscowe zagrożenia obejmowały przede 
wszystkim usuwanie drzew z jezdni – łącz-
nie 4 razy, natomiast 2 razy wypadki samo-
chodowe. Ponadto wyjeżdżano do usuwania 
owadów – szerszeni oraz zabezpieczenia 
wydarzeń kulturalnych na terenie gminy.

Nasi strażacy brali również udział w akcji 
poszukiwania w Ozimku, podczas której 
wspierali funkcjonariuszy policji. 

Dwa pożary odnotowano w miejscowo-
ści Krasiejów – palił się słup energetyczny 
oraz skrzynka z bezpiecznikami w budynku 
przepompowni, a jeden pożar odnotowano 
w Ozimku – zapalił się motocykl.

To kolejny miesiąc, który pokazuje z 
jak szerokim wachlarzem zdarzeń mają na 

co dzień do czynienia nasi strażacy ochotni-
cy. Dziękujemy im za służbę na rzecz bezpie-
czeństwa naszych mieszkańców i życzymy 

tyle samo powrotów, co wyjazdów do akcji.

Marcin Widera
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P
olski Związek Emerytów Rencistów 
i Inwalidów Koło Ozimek zor-
ga n iz owa ł  dw ut ygo d n iowe 

(21.08.-03.09.2023) wczasy rehabilitacyj-
ne dla seniorów z Gminy Ozimek.

Uczestnicy przy pięknej pogodzie i do-
brych humorach odpoczywali, kąpali się 
w morzu, a także brali udział w porannej 
gimnastyce oraz profesjonalnych zabiegach.

Wśród licznych atrakcji znalazły się m.in. 
wieczorki taneczne z pieczeniem kiełbasek, 
biesiadowanie przy muzyce oraz rejs stat-
kiem po jeziorze Jamno.

Z tej formy wypoczynku skorzystało 
90 osób.

Wczasy były bardzo udane, a zorgani-
zowana grupa tworzyła miłą atmosferę, za 
co bardzo dziękują organizatorzy. Serdeczne 
podziękowania kierują również do kierow-
ców za bezpieczną jazdę.

Związek od wielu lat organizuje wyciecz-
ki, wczasy i szereg innych przedsięwzięć 
dla członków i nie tylko. Integruje to senio-
rów z naszej gminy, a w grupie przyjaciół 

i znajomych podróżuje i odpoczywa 
się znacznie lepiej oraz bezpieczniej. 
Organizowanie wspólnego, aktywnego 

spędzania wolnego czasu pozytywnie wpły-
wa na stan zdrowia nestorów.

Krystyna Koźlik

S
zko ła  Dorosłego Człow ieka 
w Ozimku świętowała niedawno 
5-lecie działalności. Zrzesza senior-

ki i seniorów z całej gminy oferując cie-
kawe zajęcia i inicjatywy, które cieszą się 
dużym zainteresowaniem społeczności 
lokalnej.

W ramach spotkań SDC, dnia 26 wrze-
śnia liderka SDC, a zarazem Pełnomocnik 
Burmistrza Ozimka ds. polityki senioral-
nej Halina Oster zaprosiła Komendanta 
Komisariatu Policji w Ozimku asp. sztab. 
Mirosław Marciniaka oraz Burmistrza 
Ozimka Mirosława Wieszołka , którzy 
odpowiadali na szereg pytań dotyczących 
bezpieczeństwa w naszej gminie.

Szef Ozimskiej Policji przedstawił ob-
szar, na którym działa nasz komisariat – 
a jest bardzo duży, ponieważ obejmuje 
Gminy Ozimek, Turawa, Chrząstowice 
i Tarnów Opolski. Dlatego czas oczekiwania 
na przyjazd radiowozu z funkcjonariuszami 
może okazać się bardzo długi. Tym ważniej-
sza jest wzmożona ostrożność i świadomość 
mieszkańców na próby wyłudzeń. 

Podczas dyskusji uczestnicy pytali m.in. o 
bezpieczeństwo osób starszych w ruchu dro-
gowym oraz o informację na temat dzielnico-
wych. Na wszystkie nurtujące kwestie uzy-
skali odpowiedzi. Ponadto przedstawiono 
funkcjonowanie aplikacji „Moja Komenda”, 

która umożliwia zgłaszanie niebezpiecznych 
miejsc i lokalnych zagrożeń online.

Natomiast nasz włodarz rozmawiał o roli 
urzędu w kwestii przeciwdziałaniu przemo-
cy w rodzinach oraz przeciwdziałaniu pro-
blemów alkoholowych – to zadania skupione 
w Ośrodku Integracji i Pomocy Społecznej 

w Ozimku, który służy pomocą. Ponadto 
poinformował o planowanych moderni-
zacjach przejść dla pieszych m.in. przy 
ul. Częstochowskiej w okolicy szpitala 
i szkoły, gdzie poprawi się bezpieczeństwo 
pieszych.

Marcin Widera
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W
y d a r z e n i a  w  r a m a c h 
X  O p o l s k i c h  S p o t k a ń 
Kresowych rozpoczęły się 

w sobotę 16 września organizowanymi 
w świetlicy wiejskiej „Pawilon” w Grodźcu 
warsztatami genealogicznymi.

Zebranych przywitał Krzysztof Kleszcz 
- prezes Fundacji „Wieś Kresowa”. Podczas 
warsztatów Agnieszka Misiurska reprezen-
tująca stowarzyszenie Opolscy Genealodzy pod-
powiadała, jak zdobywać i odczytywać infor-
macje na temat przodków zawarte w księgach 
parafialnych. Choć warsztaty były ukierunko-
wane na informacje zawarte w księgach parafii 
z Biłki Szlacheckiej, gdzie swe korzenie ma wie-
lu mieszkańców Grodźca, przekazana podczas 
warsztatów wiedza z pewnością może pomóc 
każdemu, kto chce poszerzyć wiedzę o dawnych 
pokoleniach. Podczas spotkania nie zabrakło 
dyskusji oraz wspólnego odczytywania treści 
zawartych w księgach. Wśród zapisków można 
było natrafić na nazwiska znane również wśród 
dzisiejszych mieszkańców Grodźca. Podczas 
warsztatów uczestnicy dzielili się między sobą 
zdobytą wiedzą i informacjami dotyczącymi 
struktury archiwizowania danych przez dzi-
siejszą administrację państwową oraz kościelną. 
Wymieniono ważne adresy i strony internetowe 
oraz inne źródła bardzo przydatne podczas 
rozpoczynania przygody z genealogią.

Po warsztatach genealogicznych odbył się 
koncert zespołu Zbrucz z Tarnopola. Artyści 
zaśpiewali pieśni ludowe polskie i ukraińskie 
oraz zatańczyli piękne tańce cygańskie. Podczas 
koncertu było wesoło i barwnie. Widzowie, gdy 
tylko utwory były im znane, dołączali śpiewem 
do występujących.

Podczas sobotnich wydarzeń dopisała fre-
kwencja. Do grodzieckiej świetlicy przybyli 

zarówno mieszkańcy Grodźca, jak i zaintere-
sowani tematyką kresową i genealogią goście, 
wśród których byli m.in. Zygmunt Olbryt
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Ozimku a także przedstawiciele 
Stowarzyszenia Kresowego „Strzelec” Alina 
i Mirosław Maciaszczykowie.

Niedzielne wydarzenia rozpoczęła msza 
święta w intencji Kresowian, której przewodni-
czył ks. Michał Wilk. Dalsza część uroczystości 
miała miejsce pod Pomnikiem Wypędzonych w 
Grodźcu, gdzie nastąpiło złożenie symbolicz-
nych kwiatów pod Pomnikiem. Wśród obec-
nych byli między innymi Sekretarz Gminy 
Ozimek Barbara Durkalec, Radni Rady 
Powiatu Opolskiego: Antoni Gryc oraz Marek 
Korniak, Radni Rady Miejskiej w Ozimku: 
Krzysztof Kleszcz i Jan Polaczek, Sołtys wsi 
Grodziec Zdzisław Adamski, przedstawiciele 
Rady Sołeckiej wsi Grodziec, Fundacji „Wieś 
Kresowa”, Stowarzyszenia „Nasz Grodziec”, 

Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, księ-
ża Michał Wilk i Jan Czereda oraz licznie 
zgromadzeni mieszkańcy i goście. Po złoże-
niu kwiatów głos zabrali Sołtys wsi Grodziec 
Zdzisław Adamski oraz prezes fundacji „Wieś 
Kresowa” Krzysztof Kleszcz. Organizatorzy 
zaprosili zebranych na dalsze wydarzenia 
w ramach X Opolskich Spotkań Kresowych do 
Zatoki Bajka w Grodźcu.

Już o godzinie 14.00 na terenie Zatoki Bajka 
rozpoczęły się rywalizacje sportowe. Wśród 
dyscyplin były: turniej koszykówki 3x3, wyci-
skanie wielokrotne sztangi dla kobiet i męż-
czyzn oraz piłka nożna (król karnych i król 
strzelców). Organizatorzy składają szczegól-
ne podziękowania Piotrowi Bąkowi, który 
w sposób profesjonalny zajął się organizacją 
rywalizacji sportowych. Partnerami i spon-
sorami wydarzeń sportowych byli MOSiR 
w Ozimku, Ludowy Zespół Sportowy 
Grodziec oraz Zatoka Bajka.
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Od godziny 15:00 w Zatoce Bajka na 
mieszkańców oraz gości czekało wiele atrakcji. 
Zebranych przywitali Sołtys Grodźca Zdzisław 
Adamski oraz Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek. Część artystyczną rozpoczął występ 
Hanny Elektorowicz. Młoda, ale niezwykle 
utalentowana artystka oczarowała nas swoim 
głosem i wprowadziła w przyjemny nastrój.

Po Hannie na scenie zaprezentowały 
się Małgorzata Kalińska w towarzystwie 
Aleksandry Szyszki, które za sprawą swoich 
głosów przeniosły nas na rozśpiewane lwow-
skie uliczki.

Kolejnymi artystkami, które prezentowa-
ły swe głosy na scenie były panie z Zespołu 
Śpiewu Tradycyjnego Niezłe Ziółka. Był to 
ciekawy i nieco zaskakujący występ, podczas 
którego przeprowadzono słuchaczy po niezwy-
kle bogatym i dźwięcznym świecie wschodnio-
europejskich pieśni ludowych.

Podczas Spotkań Kresowych nie mogło 
zabraknąć grodzieckich ludowych zespołów 
śpiewaczych Jutrzenka i Grodziec, które 
zaprezentowały repertuar tradycyjnych pio-
senek i przyśpiewek. Podczas X Opolskich 
Spotkań Kresowych swój finał miał też kon-
kurs plastyczny „Kresowy Pejzaż”, który swym 
Patronatem objął Starosta Opolski Henryk 
Lakwa.

Na zakończenie dwudniowych jubileuszo-
wych X Spotkań Kresowych odbyła się zabawa 
taneczna z zespołem Animator.

Prócz wydarzeń sportowych i artystycz-
nych czekały stanowiska, gdzie przeprowa-
dzano warsztaty rękodzielnicze (robienie lalek 
z włóczki oraz naturalnych mydełek), malowa-
nie twarzy oraz dmuchany plac zabaw i anima-
cje dla najmłodszych. Prezentowana była też 
pokonkursowa wystawa prac plastycznych wy-
konanych w ramach konkuru „Kresowy pejzaż”

Tegoroczne Spotkania Kresowe miały wy-
miar międzypokoleniowego spotkania z trady-
cją i historią Kresów. Nie da się w tej sytuacji 
nie wspomnieć o ciekawostce, że jednego dnia 
podczas występów artystycznych na scenie, 
w różnych formacjach i zespołach, występo-
wały kolejne pokolenia Kresowian i potom-
ków Kresowian (np. babcia ojciec i córka). To 
niezwykły przekaz ciągłości przekazywanych 
tradycji i wartości, jaką Spotkania Kresowe 
wnoszą do naszej społeczności.

Organizatorami X Opolskich Spotkań 
Kresowych byli Sołtys i Rada Sołecka 
Wsi Grodziec. Współorganizatorami byli 
Stowarzyszenie „Nasz Grodziec” oraz 
Fundacja „Wieś Kresowa”. Partnerami wyda-
rzenia byli MOSiR w Ozimku, Zatoka Bajka 
oraz LZS Grodziec. Wydarzenie przeciwpoża-
rowo i medycznie zabezpieczała jednostka OSP 
Chobie. Niedzielne wydarzenia poprowadził 
konferansjersko Krzysztof Adamiec, sportowe 
wydarzenia koordynował Mariusz Górski.

Organizatorzy konkursu plastyczne-
go „Kresowy Pejzaż” składają podziękowa-
nia za wsparcie techniczne i organizacyjne 
Ewie Adamiec i dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Grodźcu - Dorocie Mrozek.

Wydarzenie X Opolskie Spotkania 
Kresowe zrealizowano w ramach Funduszu 
Sołeckiego Wsi Grodziec – budżetu gminy 
Ozimek.

Łucja Furman
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W
sobotnie popołudnie 30 września odbyło się poświęcenie zabytkowego, przydrożnego krzyża 
przy ulicy Brzeziny w Ozimku. Okazją do tej pięknej uroczystości było zakończenie gruntow-
nego remontu i renowacji tej, znajdującej się w ostatnim czasie w opłakanym stanie, a dziś 

pięknej, historycznej pamiątki. Podkreślić należy, że w różny sposób w to ważne dzieło zaangażowali się 
prawie wszyscy mieszkańcy tej części naszego miasta. Licznie przybyli oni na uroczystość poświęcenia, 
którego dokonał ksiądz wikary Dominik Sowa. Po niej wszyscy obecni spotkali się na zorganizowanym 
z tej okazji festynie sąsiedzkim. Każdy przyniósł coś do zjedzenia i nie tylko. Była okazja do spotkań 
i wzajemnego poznania. Kiedyś senna, składająca się z kilku zaledwie domów ozimecka część ulicy Brze-
ziny, jest dziś miejscem zamieszkania starych i bardzo wielu nowych mieszkańców.

Warto poznać historię tego wyjątkowego 
miejsca. Fundatorami krzyża, przy ówczesnej 
ulicy Qunteistraße w Krasiejowie, byli Pauline 
i Paul Brysch (także Brisch), właściciele domu 
i piekarni w Hüttendorfie (istniejący do dziś 
budynek przy ul. Wyzwolenia 12 w Ozimku). 
Postawiono krzyż w roku 1913 na ich zlece-
nie, po lewej stronie (jadąc od Ozimka) „Starej 
Drogi” z Malapane do Krasiejowa, na skraju 
pradoliny Małej Panwi i należącej do nich, le-
żącej w dole, łąki. Prace budowlane, ale także 
projekt krzyża, na zlecenie fundatorów wyko-
nała firma kamieniarska (Johann? Paul?) Lika 
z Izbicka (Stubendorf). Ustawiła krzyż z figurą 
Ukrzyżowanego i stojącą u Jego stóp postacią 
Matki Boskiej Bolesnej. Na cokole z piaskow-
ca wyryto napis „Es ist vollbracht” (wykonało 
się), a poniżej umieszczono szklaną tabliczkę 
z modlitwą w języku niemieckim i polskim:

„Süsses Herz Jesus -sei meine Liebe. 
Süsses Herz Marie -sei meine Rettung. 

Słodkie Serce Jezusa, bądź moją miłością! 
Słodkie Serce Maryi, bądź moim ratunkiem.”

Zwyczaj umieszczania dwujęzycznych mo-
dlitw na przydrożnych kapliczkach był w tam-
tych czasach powszechny i nikogo nie dziwił. 
W dolnej części cokołu widoczna jest data „1913”, 
przypominająca czas budowy. Bezpośrednim 
powodem ufundowania krzyża była śmierć 
córki fundatorów, która wydarzyła się na są-
siadującej z nim łące. Wg. relacji, miała grabić 
siano, bo zanosiło się na deszcz. W trakcie tej 
pracy uderzył piorun, powodując jej śmierć. 

Na przestrzeni lat burzliwe były losy krzyża. 
Po zakończeniu Powstań Śląskich i ostatecznym 
potwierdzeniu przynależności tej części Górnego 
Śląska do państwa niemieckiego, nakazano usu-
nąć polskie napisy. Aby nie niszczyć szklanej 
tablicy, mieszkający naprzeciwko Karol Juros 
przyniósł z Huty Małapanew odpowiedni, dopa-
sowany kawałek karbowanej blachy. Przykryto 
nim część tablicy w języku polskim, następnie 
zatynkowano i pomalowano. Trudno się było zo-
rientować, że tak naprawdę napisu nie usunięto. 
Odwrotna sytuacja miała miejsce po 1945 roku. 
Wtedy nakazano z kolei usunąć napisy w języku 
niemieckim. Z tekstem na szklanej tablicy nie 
było problemu. Ponownie odkuto blachę przykry-
wającą polski tekst i umieszczono ją na literach 
niemieckich. Po zatynkowaniu i pomalowaniu 

nikt się nie zorientował, że tablica pozostała 
w całości. Jedynie napis „Es ist vollbracht”, wy-
ryty w piaskowcu na cokole pod krzyżem, trze-
ba było wtedy trwale zatynkować i zamalować. 

Istotna zmiana miała miejsce w drugiej 
połowie lat 30-tych XX wieku. Podjęto wtedy 
decyzjęo potrzebie wyprostowania krętego prze-
biegu ulicy, na krawędzi pradoliny Małej Panwi. 

Najgorzej przed remontem wyglądała figura Matki Boskiej Bolesnej

W obecności licznie zgromadzonych mieszkańców poświęcenia krzyża 

dokonał ks. wikary Dominik Sowa
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W tym celu zasypano część niżej leżącej łąki, 
drogę poprowadzono kilkanaście metrów  bliżej 
w kierunku rzeki. Prace budowlane związane 
z tym przedsięwzięciem wykonywała firma 
Tiefbau Leschik z Krasiejowa. W ich efekcie 
krzyż, który stał pierwotnie po lewej stronie dro-
gi, znalazł się nie tyko po jej prawej, ale także 
tyłem do niej. Firma wykonawcza podjęła się 
trudnego zadania jego przeniesienia. Po zdjęciu 
figur i zdemontowaniu krzyża podniesiono cokół, 
usunięto kamienie podbudowy i po wykonaniu 
odpowiedniego fundamentu całość zmontowano 
na nowym miejscu, ponownie po lewej stronie 
drogi. W tej lokalizacji krzyż stoi do dzisiaj. 
Rodzina Bryś (wcześniej Brysch, także Brisch) 
wyjechała na stałe do Niemiec w czasie pierwszej 
fali powojennej emigracji, pod koniec lat 60-tych 
XX wieku. Opiekę nad krzyżem przejęła miesz-
kająca w sąsiedztwie Dorota Juros. W związku 
z budową nieopodal hutniczego, czterorodzin-
nego domu, zupełnej zmianie uległo otoczenie. 
Zasypano nisko leżącą łąkę i wyrównano teren 
do poziomu drogi. Podczas kolejnych przepro-
wadzanych co kilka,- kilkanaście lat prac malar-
skich i remontowych krzyża, w drugiej połowie 
lat dziewięćdziesiątych zdecydowano o usunięciu 
blachy osłaniającej niemiecki tekst modlitwy.

Dramatyczne wydarzenia miały miejsce na 
początku 2004 roku. Mieszkańcy ulicy Brzeziny 
w niedzielny poranek, podążając do kościoła na 
mszę świętą, znaleźli rozbitą na drobne kawałki 
metalową figurę ukrzyżowanego Chrystusa, któ-
rej fragmenty leżały na drodze. Betonowej figury 
Matki Boskiej nie udało się wandalom strącić, ale 
urwano jej głowę, której nigdy nie odnaleziono. 
Wtedy także potłuczono szklaną tablicę z dwu-
języczną modlitwą na cokole krzyża. Sprawców 
dewastacji nigdy nie ustalono. To bolesne wy-
darzenie dotknęło wszystkich mieszkańców tej 
części ulicy Brzeziny, ale najgłębiej dotknęło ono 
księdza prałata Gerarda Kałużę, ówczesnego pro-
boszcza parafii św. Jana Chrzciciela w Ozimku. 
W kościele odbyły się nabożeństwa ekspiacyjne, 
a fragmenty zniszczonej figury Ukrzyżowanego 
zastąpiły w czasie nadchodzących Świąt Wielkiej 
Nocy postać Chrystusa w Bożym Grobie. Aby 
szybko naprawić szkody Tomasz, wnuk Doroty 
Juros, zakupił nową figurę Jezusa, a inny wnuk 
wyrzeźbił brakującą głowę Matki Boskiej. Po 
pomalowaniu i odnowieniu całości przez wiele lat 
nie można było dostrzec śladów tamtej dewastacji.

Czas jednak zrobił swoje i w ostatnich la-
tach krzyż wyglądał coraz gorzej: farby wyblakły, 
w kilku miejscach popękała figura Jezusa, ale 
najgorzej wyglądała rzeźba postaci Matki Boskiej. 
Złuszczona farba odsłoniła ślady minionej de-
wastacji, a dorobiona głowa wyraźnie różniła 
się od reszty. Mimo, że krzyż był mocno osło-
nięty przez dziko już rosnące krzewy, przecho-
dzący coraz wyraźniej obserwowali degradację 
kiedyś pięknej kapliczki. Z inspiracji jednego z 
mieszkańców Ozimka, wszyscy zamieszkali przy 
ulicy Brzeziny w części należącej do Ozimka, 

zaangażowali się w jej remont. Prace murar-
skie i malarskie wykonali Rafał Prinz i Michał 
Sikora. Córka pana Rafała, Weronika zadbała 
o kolorystykę renowacji mocno zniszczonego 
cokołu z piaskowca. Wszyscy złożyli się na zakup 
nowej, pięknej figury Matki Boskiej Bolesnej, 
nieznacznie tylko różniącej się od poprzedniej. 
Naprawiono pęknięcia i pięknie pomalowano 
figurę Ukrzyżowanego. Odmalowano napisy, 
decydując się na pozostawienie uszkodzonej, 
ale historycznej szklanej płyty. Tomek Juros 
z ciężkim sprzętem usunął stare krzaki i pomógł 
w posadzeniu nowych, pięknych krzewów, dostar-
czonych przez Katarzynę Mrocheń, właścicielkę 
sklepu „Zielony Ogród”. Ona także zadbała o 
ukwiecenie otoczenia. W trakcie prac renowacyj-
nych dokonaliśmy kilku ciekawych odkryć. Po 
usunięciu zaprawy ponownie odsłonięto, znaj-
dujący się pod krzyżem napis „Es ist vollbracht”. 

Pod warstwami farby i tynku, na tylnej ścia-
nie cokołu odsłonięto mocno już zatarty napis, 
wspominający fundatorów „Paul u. Pauline 
Brysch”. Natomiast na kamieniach podbudo-
wy krzyża znaleziono napis „Lika Stubendorf”, 
odnoszący się do budowniczego krzyża, firmy 
Lika z Izbicka. Niektórzy mieszkańcy poświę-
cili wiele godzin, wysiłku i umiejętności, aby 
przydrożny krzyż ponownie odzyskał piękny 
wygląd. Pozostali wsparli całe przedsięwzięcie 
w różny sposób. Zaangażowali się prawie wszyscy.

A przydrożny krzyż, dziś pięknie od-
restaurowany i dobrze widoczny, z pew-
nością cieszy oko przechodzących i prze-
jeżdżających, niejednego skłaniając do 
zadumy i modlitwy. Bardziej dociekliwi do-
strzegą także pamiątki jego burzliwej historii.

Józef Tomasz Juros

Wyremontowany i odrestaurowany przydrożny krzyż przez następne lata będzie cieszył oko 

i skłaniał do zadumy przechodzących 
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O
ktoberfest , czyli święto zło-
tego napoju  zorganizowano 
w Szczedrzyku już po raz czwarty, 

a z roku na rok impreza cieszy się więk-
szym zainteresowaniem. 

30 września br. rozpoczęto zgodnie 
z tradycją przemarszem z placu 1 Maja na 
plac św. Mikołaja, któremu przewodniczyli 
sołtys wsi – Iwona Feliks-Wójcik wraz z 
przedstawicielami rady sołeckiej – Bożeną 
Ozimek i Violettą Halupczok oraz radnym 
powiatowym – Antonim Grycem, a także 
radnym miejskim – Adamem Kuboniem. 
Przedstawicielom sołectwa, gminy i powiatu 
towarzyszyła Orkiestra Dęta Szczedrzyk.

Pierwszą beczkę złotego trunku otwo-
rzył Zastępca Burmistrza Ozimka Andrzej 
Brzezina, inicjując biesiadę. Przygotował 
również quiz wiedzy o Oktoberfeście, do 
którego zaprosił wszystkich zebranych, a 
na zwycięzców czekały gadżety promocyjne 
Gminy Ozimek.

Następnie na scenie zaprezentowały się 
trzy orkiestry dęte – Orkiestra Szczedrzyk, 
Orkiestra Dęta z Żędowic i Kapela Daniec. 
Wystąpiły one w ramach Jesiennego 
Koncertu Orkiestr Dętych, który był czę-
ścią Oktoberfestu 2023 i został finansowo 
wsparty z funduszu sołeckiego.  

To nie koniec atrakcji – wszystkich 
uczestników zaproszono do udziału 
w „Kistenwalzer”- tańcu polegającymj na 
uderzaniu skrzynkami z butelkami w ryt-
mie walczyka, co jest nie tylko dobrą zabawą, 

a zarazem prawdziwą muzyczną ucztą! 
Wieczorem do wspólnej zabawy przygrywał 
zespół Remedium.

Marcin Widera

W
niedzielę, pierwszego dnia paź-
dziernika w Antoniowie odbył 
się Kartoffelfest organizowany 

przez lokalne koło DFK.
W imieniu organizatorów gości przywita-

ła przewodnicząca koła  Krystyna Hoinka, 
a Vanessa Gonsior przypomniała zebranym 
czym jest Kartoffelfest i dlaczego ziemnia-
ki zasługują na "wyjątkowe traktowanie", 
wymieniając jedynie część powszechnie 
lubianych potraw, które z kartofla można 
przyrządzić, 

Podczas wydarzenia panowała rodzinna 
atmosfera. Święto Ziemniaka stało się do-
skonłą okazją do wspólnego biesiadowania 
przy muzyce i pysznych specjałach przygo-
towanych przez panie z koła DFK. 

W programie artystycznym wystąpili 
Teresa i Tomasz Glensk oraz Vanessa 
Gonsior. Goście bawili się doskonale po-
kazując swą radość tańcząc i śpiewając 
w rytm biesiadnych utworów.

Starsi mieszkańcy Antoniowa przy-
pomnieli tradycyjne piosenki śpiewając
je spontanicznie i angażując przy tym 
wszystkich zebranych do wspólnej zabawy, 
która stała się przyczynkiem do rozmów 

o tradycji i lokalnej historii. 
Święto Kartofla w Antoniowie na sta-

łe wpisało się w kalendarz lokalnych wy-
darzeń i wielu mieszkańcow już myśli 
o przyszłorocznej jego edycji.

Imprezę zorganizowano w ramach pro-
jektu finansowanego z programu ZNSSK 
„Ożywienie Domów Spotkań”

Łucja Furman
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W
pierwszą sobotę września, 
w Krzyżowej Dolinie lokalne 
koło DFK zrealizowano pro-

jekt pn. „Święto ziemniaka – Katoffelfest”, 
skierowany do wszystkich mieszkańców 
sołectwa. Głównym tematem wydarzenia 
były, naturalnie, ziemniaki.

Na samym początku dzieci pojechały na 
pole kopać kartofle, co sprawiło im wielką 
frajdę i było tak fajną zabawą, że chciały 
wykopać całe pole. Po prawdziwych wykop-
kach wróciły z uzbieranymi na przyczepie 
ziemniakami na miejsce festynu, żeby 
przygotować różne potrawy – np. sałatkę 
ziemniaczaną, placki tarte, frytki i kartofle 
pieczone na ognisku.

Za kulinarne umiejętności i pyszne po-
trawy dzieci otrzymały nagrody, a smako-
łykami częstowały dorosłych uczestników 
Kartoffelfestu.

Organizatorzy zadbali o gry i zabawy, 
malowanie twarzy oraz animacje dla naj-
młodszych, a na dorosłych czekały biesiada, 
tańce i wspólne śpiewy.

Projekt zorganizowano w Krzyżowej 
Dolinie pierwszy raz i zakończył się ogrom-
nym sukcesem.

Dziękujemy wszystkim organizacjom, 
które podczas realizacji projektu wsparły 
koło DFK Krzyżowa Dolina – Sołtysowi 
i Radzie Sołeckiej, OSP i Stowarzyszeniu 
Rozwoju Wsi Krzyżowa Dolina. 

Podczas Kartoffelfestu dodatkową atrak-
cją były warsztaty malarskie zorganizo-
wane przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 
Krzyżowa Dolina w ramach wsparcia zadań 

publicznych Gminy Ozimek. Warsztaty pro-
wadziła pani Barbara Zabawa, a temateme-
były dożynkowe i jesienne kwiaty. 

Projekt przyczynił się do popularyzacji 
lokalnych tradycji i kultury regionalnej 
i został zrealizowany w ramach programu 
ZNSSK „Ożywienie Domów Spotkań”.

Edeltrauda Szostok

W
s o b o t n i e  p o p o ł u d n i e 
(7.10.2023 r.) na placu za remi-
zą OSP w Schodni koło DFK 

Stara Schodnia, we współpracy z sołtysem 
i radą sołecką zorganizowało drugą edycję 
Kartoffelfestu – Święta Ziemniaków!

Na wstępie Przewodniczący DFK Jerzy 
Sobota i Sołtys Julita Widera przywitali 
wszystkich zebranych oraz podziękowali 
osobom zaangażowanym w organizację wy-
darzenia.

W ramach spotkania przygotowano 
szereg atrakcji dla małych i dużych. Na 
dzieci czekała wspólna zabawa z paniami 
Dominiką Nowak i Miriam Gajda-Klama 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Ozimku, 
które zaprosiły najmłodszych uczestników 
do gier, konkursu wiedzy i zajęć plastycz-
nych. 

Pani Teresa Machnik-Spyra zapro-
siła maluchów do wspólnego gotowania, 
a dołączył do nich gość specjalny ks. Adam 
Jankowski z Parafii w Ozimku, który po-
dobnie jak najmłodsi wykazał się wyjątko-
wymi umiejętnościami kulinarnymi. Razem 
z małymi kucharzami przygotowano prze-
pyszny „kartoffelsalat”, którym poczęsto-
wano wszystkich zebranych. Były również 

„kesselkartofle” – czyli ziemniaki z kotła. 
Każdy mógł skosztować swojskich wypieków 
i wyrobów mięsnych. 

Na placu rozpalono ognisko, przy którym 
można było się nie tylko ogrzać ale także 
grillować kiełbaskę oraz ziemniaki.

Mimo nieciekawej pogody z zaproszenia 
do udziału skorzystało ponad stu uczestni-
ków, na których czekał program biesiadny 

w wykonaniu orkiestry dętej pod batutą 
Helmuta Woszka.

Imprezę zorganizowano w ramach projek-
tu finansowanego z programu „Ożywienie 
Domów Spotkań” realizowanego przez 
ZNSSK.

Marcin Widera
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W
niedzielę ,  1  paździer ni-
ka, w kościele parafialnym 
w Krasiejowie odbyła się uro-

czysta suma dożynkowa. W asyście ks. 
Józefa Gorki i sztandarów starostowie 
dożynek Michał i Sandra Pykowie oraz 
zaproszeni gości weszli do kościoła, gdzie 
oczekiwała na zebranych misternie wyko-
nana korona. Starostowie przekazali na 
ręce proboszcza chleb dożynkowy i kosz 
z winogronami. W swej homilii duszpa-
sterz zwrócił uwagę na wartość chleba 
i szacunek do niego. 

W Krasiejowie zawód rolnika wykonywa-
ny jest już przez niewielu gospodarzy, choć są 
jeszcze mieszkańcy, którzy uprawiają kawałek 
roli na własne potrzeby.   

W uroczystości oprócz parafian brali rów-
nież udział Zastępca Burmistrza Ozimka 
Andrzej Brzezina, Radni Powiatowi Antoni 
Gryc i Krzysztof Koźlik oraz Radni Miejscy 
Tadeusz Markulak i Jan Polaczek. 

Dziękujemy Sołtysowi Wsi Krasiejów i jego 
żonie oraz siostrom zakonnym za pracę włożo-
ną w piękne udekorowanie ołtarza i kościoła. 
Już przy wejściu na wchodzących oczekiwały 
bukiety słoneczników, a wzdłuż nawy głównej 
zawieszone były opisane woreczki ze źdźbła-
mi zbóż zebranych z krasiejowskich pól oraz 

ustawione łodygi kukurydzy. Przed ołtarzem 
ustawiono liczne płody rolne i małe snopki, 
a przed balaskami zawieszono przyozdobione 
słomkowe wianuszki. Przy ołtarzu głównym 
można było podziwiać monstrancję wykonaną 

ze słomy. Dożynki parafialne w Krasiejowie za-
kończyły okres dożynkowy w Gminie Ozimek.

Sylwia Widawska

W
piątkowy wieczór 15 września, 
po raz pierwszy w historii 
Krasiejowa, na zaproszenie 

tutejszego DFK zagościło w naszej wio-
sce kino plenerowe. 

P ro jek t  w  ra mach  „ D n i  K ina 
Niemieckiego w Województwie Opolskim” 
spodobał się zarówno młodszej widowni, 
która poznała historię małej bohaterki 
w filmie „Fritzi. Przyjaźń bez granic”, jak 
również dorosłym, którym wyświetlono 
czarną komedię „Jedenaste. Znaj sąsiada 
swego”. 

Obydwa seanse, zgodnie z wcześniejszą 
zapowiedzią można było obejrzeć na leża-
kach lub pufach, pod kocami, a gwieździ-
sta noc i i obficie zaopatrzony bufet przez 
Zarząd oraz członkinie DFK umiliły at-
mosferę.

Przy tej okazji chciałabym w imieniu 
Zarządu DFK podziękować wszystkim obec-
nym osobom, które pomogły w organizacji 
tego spotkania w jakikolwiek sposób. 

Dziękujemy również wspaniałej eki-
pie, która już w czwartkowy wieczór ze-
brała się pod starą szkołą, aby posprzą-
tać cały plac. Zostały przycięte drzewa 

i krzaki, wyniesione wszystkie śmieci, włącznie 
z tymi, które zostały wrzucone za siatkę 
ogrodzeniową. Prace umilał śmiech biegają-
cych wśród nas dzieci, co zawsze motywuje 

do kolejnych akcji. Dziękujemy za wszystko! 
Jesteście naprawdę wspaniali! 

Jolanta Podkowa
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września w sali widowi-
skowej  Domu Kultur y 
w Ozimku odbył się koncert 

finałowy Konkursu Piosenki Niemieckiej 
Superstar 2023. Konkurs po raz pierw-
szy został zorganizowany w 2008 roku, 
a tegoroczna jego edycja była już piętna-
stą w historii.  

Konkurs jest otwarty na wszystkich za-
interesowanych niemieckojęzyczną muzyką 
i ma na celu zachęcanie młodych ludzi do 
śpiewania w języku niemieckim, populary-
zowanie języka niemieckiego oraz poszerza-
nie kompetencji językowych.

Konkurs odbył się w dwóch etapach:
• I etap polegał na eliminacjach online 

(uczestnicy nadsyłali nagrania w formie 
wideo), w których udział wzięły 134 osoby 
z całego województwa opolskiego. 

• Do II etapu konkursu czyli udziału 
w koncercie finałowym zaproszono 29 wy-
konawców. 

Uczestników przywitał przewodniczący 
TSKN Rafał Bartek, głos zabrał również 
konsul RFN w Opolu Peter Herr. Po oficjal-
nym rozpoczęciu koncertu scena należała 
już do młodych wokalistów, którzy z zaan-
gażowaniem prezentowali swoje wokalne 
umiejętności. Zarówno jury, jak i pozostali 
widzowie zgodnie przyznali, że poziom przy-
gotowania uczestników był bardzo wysoki. 

Szczerość i radość z występu połączona 
nierzadko z odrobiną tremy (zwykle mijała 
tuż po pierwszych nutach) sprawiły, że wy-
stępy na długo zostaną w pamięci zarówno 
widzów, jak i uczestników. 

Po występach wokalnych głos zabrał 
Zastępca Burmistrza Ozimka Andrzej 
Brzezina, który wyraził uznanie dla uczest-
ników konkursu oraz ich rodziców i nauczy-
cieli.

Jury nie mając łatwego zadania, po-
stanowiło uhonorować tytułem Superstar 
przedstawicielkę Gminy Ozimek - Vanessę 
Gonsior z Antoniowa! Zwyciężczyni XV 

edycji tego konkursu jest znana wielu oko-
licznym mieszkańcom, nierzadko można ją 
zobaczyć podczas występów na festynach 
i lokalnych uroczystościach. Tegoroczny 
występ podczas Koncertu Finałowego 
Konkursu Piosenki Niemieckiej Superstar 
nie był dla Vanessy pierwszym, tym bardziej 
cieszy sukces wokalistki, ponieważ stanowi 
o rozwoju jej umiejętności i pokazuje, że 
konsekwentne dążenie do celu może być 
kluczem do sukcesu. 

Łucja Furman

27
września 2023 r. podczas 
uroczystej gali w Teatrze 
im. Jana Kochanowskiego 

w Opolu, Joanna Dubiel-Stonoga ode-
brała nagrodę Marszałka Województwa 
Opolskiego dla Animatorów i Twórców 
Kultury. Nominacja została zgłoszona 
przez dyrektor Domu Kultury w Ozimku, 
Justynę Wajs-Fijałkowską. Lata kontak-
tów i współpracy z panią Joanną nie po-
zostawiają wątpliwości, iż to właśnie jej 
należy się nagroda.

Ponad sto wystaw indywidualnych i zbio-
rowych stanowi bogaty dorobek artystycz-
ny Joanny Dubiel-Stonogi. Nauczycielka 
plastyki, techniki i etyki, od czterdziestu 
lat związana z placówkami oświatowymi 
w Gminie Ozimek. Autorka programów edu-
kacyjnych, projektów oraz innowacji pedago-
gicznych. Pedagog-artysta rozumiejący po-
trzebę twórczości własnej, w której dominuje 
malarstwo olejne. Najważniejsza jest dla niej 
codzienna praca lekcyjna, a sukcesem każde 
zrealizowane zadanie ucznia. Założycielka 
szkolnych galerii, wystawiających dzieła 

artystów z Polski, z zagranicy, a przede 
wszystkim prace jej podopiecznych. Dla 
młodych ludzi możliwość prezentowania 
własnych prac jest nobilitacją i wsparciem 
wiary we własne siły twórcze. Wielu z 
tych uczniów, jak późniejsza dyrektor DK, 
podjęło studia w obszarze artystycznym. 
„Osobiście wiem, jak ważna była działal-
ność „Galerii Meander” – wspomina Justyna 
Wajs-Fijałkowska - „Należę do grona osób, 

które wówczas, właśnie tam, pod troskliwym 
okiem swojej nauczycielki, stawiały pierw-
sze, artystyczne kroki”.

Serdecznie gratulujemy Joannie Dubiel-
Stonodze otrzymanej nagrody Marszałka 
Województwa Opolskiego i życzymy dal-
szych sukcesów w życiu zawodowym i pry-
watnym.

Tatiana Kowalczyk
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om Kultury w Ozimku rozpoczął 
nowy sezon artystyczny z przytu-
pem. Wrzesień 2023 upłynął pod 

znakiem kulturalnych kooperacji. 
Wraz z początkiem miesiąca, w holu 

Domu Kultury została otwarta wystawa fo-
tografii „Okiem Janusza Preuhsa”. Wystawa 
ta jest formą podziękowania Januszowi 
Preuhsowi za pasję w hodowli ryb uwiecz-
nioną na fotografiach przyrody otaczającej 
stawy. Grupa Rybacka „Opolszczyzna” oraz 
całe rybackie środowisko chcą w ten sposób 
upamiętnić dorobek znanego opolskiego fo-
tografa.

2 września, na sali widowiskowej, od-
był się koncert Ozimskiej Orkiestry Dętej, 
a zaraz po nim biesiada z Zespołem 
Biesiadnym Ozimek. Odbyła się także 
„Mozaika Dźwięków”- piękny koncert na 
fletach etnicznych pochodzących z wielu 
regionów świata, w wykonaniu zaproszonej 
artystki, Katarzyny Gacek – Dudy. Wraz 
z nią, na scenie wystąpili utalentowani mu-
zycy. Obydwa muzyczne wydarzenia odby-
ły się przy współpracy Domu Kultury ze 
Stowarzyszeniem Muzycznym Ozimek.

W ramach Dni Mostu i Żeliwa - 25 lat 
Obrony Opolszczyzny, które odbyły się 
w Ozimku w dniach 8-10 września, zespoły 
mażoretkowe O-mega brały udział w prze-
marszu ulicami Ozimka. Na imprezie wy-
stąpiły także dwie solistki sekcji wokalnej 
Domu Kultury w Ozimku  Amelia Kita 
i Anastazja Szalek . Młode wokalistki 
zaprezentowały się z mini recitalem, pod-
sumowującym ich ostatnie dokonania 
artystyczne. W programie znalazło się aż 
10 utworów polskich i zagranicznych twór-
ców i wykonawców, m.in. legendarnego 
zespołu Alibabki, Zbigniewa Wodeckiego, 
Maryli Rodowicz, Kuby Badacha, Judy 
Garland, Christiny Aguillery czy Shakiry. 

Ozimeckie mażoretki nie poprzestały na 
przemarszu. Już następnego dnia zaprezen-
towały się publiczności podczas Kina Kobiet 
w Kinie Helios w Opolu, przed seansem fil-
mu pt. „Teściowie 2”.

Wraz z początkiem września powrócił 
także Klub Dobrego Filmu, organizowa-
ny przez Opolskie Kino Objazdowe i Dom 
Kultury. Pierwszym seansem w nowym 
sezonie była absurdalnie śmieszna czeska 
komedia pt. „Sytuacja awaryjna”. Pasjonatów 
dobrego filmu zapraszamy na kolejne od-
słony.

Teatr Fieter, ze spektaklem „Bezgłośna 
samotność” odwiedził festiwal w Zgórzu, 
Poznaniu, a także w Stalowej Woli, gdzie 
Robert Konowalik otrzymał nagrodę 
aktorską na VIII Międzypokoleniowych 

Spotkaniach Teatralnych „Relac je”. 
Teatr Fieter zorganizował także spo-
tkanie pn. „Małpeusz w teatrze”, w ra-
mach programu „Kultural-NIE uza-
leżnieniom”, podczas , którego dzieci 
z Przedszkola nr 2 w Ozimku zostały wpro-
wadzone w fascynujący świat lalek.

Dom Kultury w Ozimku wraz z Gminą 
Ozimek przyłączyli się również do ogólno-
polskiej akcji Narodowe Czytanie pod ho-
norowym patronatem Pary Prezydenckiej. 
Skwerek przy Domu Kultury zamienił się 
w park miejski dziewiętnastowiecznego 
Grodna z powieści Elizy Orzeszkowej „Nad 
Niemnem”.

Nowy sezon to także nowe propozycje dla 
mieszkańców naszej gminy. We wrześniu 
ruszyły cykliczne spotkania miłośników 
klubu szydełka i drutów w sali kameralnej 
w Domu Kultury, gdzie powstają ręcznie 
robione cuda. Od października odbywają 
się także spotkania miłośników gier plan-
szowych, na które mogą przyjść dzieci od 
lat 5 wraz z opiekunami, młodzież oraz 
osoby dorosłe. Nowością w Domu Kultury 
jest także kompleksowy kurs fotografii pn. 
„Światłoczuli”, podczas którego będzie można 
poznać tajniki fotografii cyfrowej, analogo-
wej czy otworkowej. Zajęcia będą odbywać się 
w plenerze i w profesjonalnym studio foto-
graficznym. Kolejnym ciekawym punktem 

w naszej ofercie są warsztaty bębniarskie 
organizowane przez Szkołę Matematyczną 
Delta, gdzie będzie można nauczyć się pod-
stawowych rytmów afrykańskich czy aran-
żacji utworów muzycznych.

Szkoła Dorosłego Człowieka również 
rozpoczęła sezon artystyczny z impetem. 
Na uroczystej inauguracji nowego roku kul-
turalno-oświatowego, swoją obecnością za-
szczycił uczniów szkoły Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek . Grupa uczestniczy-
ła również w Wielopokoleniowym Biegu 
w Piżamach w Szkole Podstawowej nr 1 
w Ozimku, solidaryzując się z chorymi 
dziećmi. Od września uruchomiono także 
filię Szkoły Dorosłego Człowieka w Grodźcu.

We współpracy z Grupą Rybacką 
„Opolszczyzna” odbyła się druga edycja 
Międzyszkolnego Konkursu „Klip Klaps”, 
a podsumowaniem wrześniowych kooperacji 
był finałowy koncert Konkursu Piosenki 
Niemieckiej „Superstar”,  w ramach 
współpracy z Towarzystwem Społeczno-
Kulturalnym Niemców na Śląsku Opolskim.

Nowy sezon artystyczny w Domu Kultury 
w Ozimku zapowiada się bardzo bogato. 
W planach są liczne wydarzenia kulturalne, 
w tym koncerty, spektakle, wystawy, warsz-
taty i zajęcia dla starszych i młodszych.

Tatiana Kowalczyk
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P
obudzać ciekawość, inspirować, roz-
wijać i doskonalić swoje umiejętno-
ści potrzebne przy wystąpieniach 

scenicznych, tworzyć dekoracje i kostiu-
my teatralne oraz promować specyfikę 
regionu – to wszystko było celem II edycji 
Międzyszkolnego Konkursu „Klip Klaps” 
na najlepszą sceniczną interpretację pio-
senki filmowej. 

W tym roku tematem przewodnim była 
woda, gdyż współpracowaliśmy z Grupą 
Rybacką „Opolszczyzna”, która promuje 
spożywanie lokalnych ryb, wspiera roz-
wój obszaru związanego z gospodarką 
rybacką, a także zachęca do zdrowego sty-
lu życia i dbałości o środowisko natural-
ne. Wydarzenie odbyło się 28 września 
2023 r. w Domu Kultury w Ozimku, a 
patronat honorowy nad konkursem objął 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
który rozpoczął zmagania konkursowe 
uczestników życząc im powodzenia.

Konkurs współfinansowany był ze 
środków pozyskanych w ramach projektu 
„Sztuka wody 2.0” finansowanego w ramach 
działania Priorytet 4 „Zwiększenie zatrud-
nienia i spójności terytorialnej” objętego 
Programem Operacyjnym „Rybactwo Morze”, 
z wyłączeniem projektów grantowych.

Wydarzenie adresowane było do uczniów 
szkół podstawowych z terenu Gminy 
Ozimek w celu prezentacji talentów wokal-
nych, tanecznych, aktorskich i plastycznych. 
Młodzież wraz z nauczycielami promowała 
kulturę rybacką na deskach Domu Kultury 
wcielając się w różne role: Vaiany z wód połu-
dniowego Pacyfiku, Syrenki Ariel i jej sym-
patycznego towarzysza kraba Sebastiana czy 
w Kaczkę-Dziwaczkę znad rzeczki opodal 
krzaczka. Młodzież przeniosła publiczność 
na wymyślone Wyspy Bergamuty oraz 
przedstawiła wzruszający kadr z filmu pt. 
„Uwolnić orkę”. Profesjonalne jury, po burzli-
wych obradach, przyznało trzy wyróżnienia 
oraz trzy miejsca na podium:

Wyróżnienia:
• PSP Szczedrzyk - „Szczedrzyszanki” 

tytuł pisenki „Pół kroku stąd, na drodze tej” 
Vaiana. Skarb oceanu;

• SP nr 2 w Ozimku - „Magiczne ryb-
ki” tytuł piosenki „Na morza dnie" Mała 
syrenka”

• PSP nr 1 w Ozimku – „Jedyneczki” 
tytuł piosenki „Na Wyspach Bergamutach” 
Akademia Pana Kleksa

 Miejsce 3:
• ZSP Grodziec - „Ekipa Kopernika” tytuł 

piosenki „Na morza dnie” Mała Syrenka.
Miejsce 2:
• SP Krasiejów - „Jurajscy Wojownicy” 

ty tuł piosenki „Kaczka Dziwaczka” 
Akademia pana Kleksa.

 Miejsce 1:
• PSP Dylaki – „Przyjaciele” tytuł pio-

senki „Will you be there?”  Uwolnić orkę. 
Free Willy.

Klip Klaps był imprezą jednodniową, 
ale poza konkursem odbyły się różnorodne 
warsztaty z myślą o uczestnikach zmagań 
scenicznych. Młodzi ludzie mieli okazję po-
znać tajniki montażu dźwięku, przygotować 
prostą potrawę rybną, by zwojować nią Tik 
Toka, a także poznać zasady bezpieczeń-
stwa panujące podczas spływów kajakowych. 
Ponadto uczestnicy wzięli udział w warsz-
tacie tanecznym, podczas którego odegrali 
mini inscenizację taneczną ze złotą rybką 
w roli głównej z użyciem rekwizytów. Na 
zajęciach plastycznych młodzież wypełniała 
plansze przedstawiające hodowlane ryby 
słodkowodne określonymi kolorami, a po-
wstałe prace zostały wystawione na widok 
publiczny. Podczas żartobliwych zajęć wokal-
nych, część uczestników śpiewała zabawną 
piosenkę o rybach, a druga część nagrywała 

wokalne zmagania za pomocą sprzętu reje-
strującego obraz i dźwięk. Na zajęciach z 
ruchu scenicznego młodzi ludzie pracowali z 
tańcem, a także z emocjami, które wywołuje 
w nas ocean. Ciekawostką była również gra 
w memory, gdzie młodzież łączyła karty 
z rysunkami o tematyce rybnej tworząc 
skojarzeniowe pary na mobilnej tablicy 
działowej. 

Gala przyznania nagród oraz ogłoszenie 
wyników było zwieńczeniem całego wydarze-
nia. Na scenę zaproszono wszystkich uczest-
ników konkursu, a także zaproszonych go-
ści: Wiceprezes Zarządu Grupy Rybackiej 
„Opolszczyzna” Katarzynę Szewczyk
oraz Marcina Oszańcę - Dyrektora 
Depar tamentu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego. Bardzo dzięku-
jemy Mariuszowi Łapotowi - Jacht Klub 
Opolski, który użyczył projektor na czas 
warsztatów, oraz Dariuszowi Jasiniakowi – 
Agro-Ranczo  za przeprowadzenie warsztatu 
na temat bezpieczeństwa pływania kajaka-
mi na wodzie. 

Była radość, łzy wzruszenia, a przede 
wszystkim energia. Laureaci konkursu 
reprezentowali naszą placówkę podczas 
Wojewódzkiego Święta Karpia Opolskiego 
w Niemodlinie, organizowanego przez Grypę 
Rybacką „Opolszczyzna”.

Tatiana Kowalczyk
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"W
kulturowym tyglu” to ty-
tuł zadania realizowanego 
ze środków pozostających 

w dyspozycji Dyrektora Narodowego 
Centrum Kultury w ramach programu 
EtnoPolska - Edycja 2023. Beneficjentem 
programu było Stowarzyszenie Muzyczne 
Ozimek. Otrzymane dofinansowanie po-
zwoliło na realizację 4 wydarzeń kultu-
ralnych dla mieszkańców gminy Ozimek. 

Członkowie Stowarzyszenia to muzycy 
pasjonaci, dlatego też większość zrealizowa-
nych przedsięwzięć związana była z muzyką, 
ale to nie jedyny argument. Nasza gmina to 
właśnie tytułowy kulturowy tygiel, który 
pozwolił na zrealizowanie trzech,  różnych 
od siebie koncertów.

Duży, plenerowy koncert odbył się 
w czer wcu na boisku przy Szkole 
Podstawowej nr 3 w Ozimku. Pozwolił 
on na zaprezentowanie bardzo szerokiej pu-
bliczności muzycznego dziedzictwa nasze-
go regionu. Z zadaniem tym poradził sobie 
lokalny zespół „Małapanew Band”, który 
w swoim programie artystycznym zapre-
zentował utwory charakterystyczne dla 
kultur naszej gminy. Wraz z zespołem pu-
bliczności zaprezentowały się zespoły folk-
lorystyczne działające przy Domu Kultury 
w Ozimku, które swoim repertuarem jeszcze 
bardziej podkreśliły zachowane muzyczne 

dziedzictwo naszego regionu. Nad całością 
czuwał wodzirej, który nie tylko rozbawiał 
publiczność, ale przede wszystkim łączył pre-
zentacje zespołów. Tak duże wydarzenie zo-
stało zarejestrowane nagraniem audio-video, 
które zostało zamieszczone w Internecie 
i jest świetną promocją nie tylko zespołów, 
ale przede wszystkim dziedzictwa kultu-
rowego i tradycji jeszcze żywych w naszym 
rejonie.

Koncert zespołu grającego na żywo swoje 
aranżacje klasycznych utworów śląskich, 
niemieckich, polskich i kresowych, przy wtó-
rze zespołów folklorystycznych, stał się inte-
gracją nie tylko publiczności, z całej gminy
i w różnym wieku, ale również wykonawców.

Kolejne wydarzenie to koncert Ozimskiej 
Orkiestry Dętej, ale w totalnie nowej 
formule. Bez standardowej sceny, oświe-
tlenia, publiczności siedzącej w sali , 
a w swobodnej atmosferze, skracającej dy-
stans wykonawca-odbiorca. Repertuar bar-
dzo często był tworzony przez słuchaczy, 
którzy rozpoczynali utwór, a Orkiestra im 
przygrywała. Wydarzenie mocno integru-
jące społeczność gminy Ozimek oraz mu-
zyków. Koncert odbył się w Domu Kultury 
w Ozimku i dał możliwość zaprezentowa-
nia muzycznego dziedzictwa lokalnego oraz 
integracji międzypokoleniowej i między-
kulturowej.

Ostatni z koncertów to koncert zaproszo-
nego gościa, którym była pani Katarzyna 
Gacek-Duda – flecistka, multiinstrumenta-
listka, podróżniczka, vlogerka, autorka mi-
niatur Etno oraz utworów na flet poprzeczny 
i wybrane flety etniczne. Pani Kasia wraz 
z zespołem zabrała publiczność w podróż 
dookoła świata od Chin po Polskę. Feeria 
muzycznych barw i nastrojów zachwyciła 
publiczność zgromadzoną w sali widowisko-
wej Domu Kultury w Ozimku. Z inspiracji 
naszym ludowym repertuarem, zaprezento-
wano inną odsłonę naszej lokalnej tradycji 
muzycznej. Wraz z panią Kasią na scenie 
wystąpili: Jonasz Stępień – gitary, Paweł 
Wszołek – kontrabas, Patryk Zakrzewski
– etniczne instrumenty perkusyjne, Łukasz 
Jaroszek – altówka węgierska. Razem 
z koncertem udostępniona została wystawa 
opolskiej porcelany, wykonanej przez nasze 
lokalne twórczynie ludowe. 

Muzyka i porcelana to charakterystyczne 
elementy naszego dziedzictwa kulturowe-
go i kto wie czy rękodzieło nie stanie się 
przyczynkiem do zrealizowania kolejnego 
zadania.

Robert Słowik
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nia 26 września 2023 roku Gminę 
Ozimek odwiedziła Krystyna 
Mirek jedna z najpopularniej-

szych polskich pisarek powieści oby-
czajowych. Spotkanie z autorką odby-
ło się w Filii Bibliotecznej w Dylakach, 
przy której od pięciu lat działa lokalny 
Dyskusyjny Klub Książki. 

Pomimo dość późnej pory w bibliotece 
zgromadziło się ponad 20 osób zaintereso-
wanych osobistym poznaniem poczytnej 
autorki powieści obyczajowych, kryminal-
nych i poradnika „Uwierz w szczęście”. Pani 
Krystyna oczarowała zgromadzonych swoją 
przemiłą osobowością. Przez półtorej godzi-
ny snuła piękną opowieść o własnej drodze 
do marzeń, które były związane z twórczo-
ścią literacką oraz o kolejnych wyzwaniach, 
jakim w tej dziedzinie musiała podołać.

Po  ukończen iu  polon is t yk i  na 
Uniwersytecie Jagiellońskim przez wie-
le lat pracowała jako nauczycielka języka 
polskiego. Dopiero przed czterdziestką, już 
jako matka czwórki dzieci, zdecydowała, że 
spróbuje spełnić swoje marzenie o pisaniu 
powieści. Wymagało to od niej dużo samo-
zaparcia i wytrwałości, ale też odwagi, by 
postawić pierwsze, niełatwe kroki w świecie 
wydawniczym. Nie zrażała się odmowami 
wydawców i wreszcie w 2011 roku udało się 
jej opublikować pierwszą powieść. Nauczyła 
się też tak organizować swój czas, aby spro-
stać wszystkim obowiązkom i znaleźć wolną 
chwilę na pisanie. 

Od czasu tego dojrzałego debiutu przez 
12 lat napisała ponad 40 książek. Wiele 
z nich stało się bestsellerami, co potwierdza 
również fakt, że jej powieści są często wypo-
życzane w naszych bibliotekach. Odniosła 
sukces, a pisarstwo stało się jej zawodem. 
Tworzy klimatyczne, pełne optymizmu 
i humoru fabuły, adresowane głównie do 
czytelniczek. Przedstawia historie zwy-
kłych kobiet, które musiały znaleźć w sobie 
siłę, aby odpowiedzieć na wyzwania losu. 
Inspiruje ją życie. Stara się pisać tak, aby jej 
książki były atrakcyjne dla osób poszuku-
jących podczas czytania chwili odpoczynku 
od codziennego zgiełku i problemów. Jednak 
w każdej swojej powieści próbuje również 
zawrzeć jakieś ważne życiowe przesłanie 

lub poruszyć istotny społecznie problem, 
jak na przykład traumy z dzieciństwa, prze-
moc wobec kobiet, problemy w komunikacji 
między partnerami czy życie z człowiekiem 
o osobowości narcystycznej.

Autorka gorąco zachęcała uczestników 
spotkania do spełniania swoich marzeń 
i rozwijania talentów, które każdy posiada, 
choć często są one głęboko ukryte za zasło-
ną nieśmiałości czy braku wiary w siebie. 
Ponadto chętnie odpowiadała na pytania 
czytelników i wysłuchała ich refleksji zwią-
zanych z przeczytanymi powieściami. Na 
koniec znalazła  czas na osobiste rozmowy 
z czytelnikami podczas wpisywania dedy-
kacji do swoich książek. Odwiedziła rów-
nież Izbę Tradycji i Pamięci, która sąsiaduje 

z Filią w Dylakach. Bardzo podobały się jej 
zgromadzone tam eksponaty pomagające 
przybliżać kolejnym pokoleniom świat na-
szych przodków.

Po spotkaniu na żywo z Krystyną Mirek
nie dziwimy się, że odniosła tak duży suk-
ces pisarski. Autorka ma niezwykły dar 
opowiadania w taki sposób, że słuchacze, 
podobnie jak czytelnicy, zanurzają się w jej 
opowieści, a jednocześnie czują przypływ 
dobrej energii i optymizmu. Miło nam było 
poznać nie tylko znaną pisarkę, ale również 
mądrą i ciepłą kobietę, której urok osobisty 
i elokwencja sprawiły, że ten ciepły jesienny 
wieczór minął jak jedna chwila. 

 Jolanta Rogowska

Dofinansowano ze środków Instytutu Książki pochodzących z dotacji celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
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Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

04.11
(sobota)

8:00 – 12:00 Dom Kultury 
w Ozimku Dyżur biblioteczny MiGBP w Ozimku

14:00
16:00
18:00

Dom Kultury 
w Ozimku, 
sala widowiskowa

Seanse premierowe
Bajka:
14:00 – „Kosmici w mojej szkole”
Filmy:
16:00 – „Chłopi”
18:00 – „Teściowie 2”
Bilety można zakupić przez stronę internetową 
www.film.opole.pl bądź w dniu seansu.

Opolskie Kino Objazdowe
Dom Kultury w Ozimku

05.11
(niedziela) 18:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Koncert zaduszkowy. 
Wielcy nieobecni
Scena pod Regałem
Bilety w cenie do 30.X - 35,00 zł, po 30.X - 40 zł, 
bilet grupowy (pow. 10 os.) - 30 zł/os. - kasa DK

Michał Hadasik 
& Scena pod Regałem 
Dom Kultury w Ozimku

11.11
(sobota) 10:00 Dom Kultury 

w Ozimku

Obchody Święta Niepodległości
Koncert „Wolność! Kocham i Rozumiem..." 
Michał Hadasik & Anna Kaltbach.
Otwarcie wystawy i rozstrzygnięcie konkursu 
plastycznego: „Niepodległa: z przekazem dla 
przyszłych pokoleń

Burmistrz Ozimka
Dom Kultury w Ozimku

18.11
(sobota)

14:00
16:00

Dom Kultury 
w Ozimku, sala 
widowiskowa

Seanse premierowe
Bajka:
14:00 „Psi Patrol. Wielki film”
Filmy:
16:00 – „Zielona granica”
Bilety można zakupić przez stronę internetową 
www.film.opole.pl bądź w dniu seansu.

Opolskie Kino Objazdowe
Dom Kultury w Ozimku

02.11 - 04.12 Dom Kultury 
w Ozimku

Otwarcie konkursu na „Świąteczną Ozdobę 
Choinkową” lub „Zimową Zawieszkę” oraz
„Szopkę Betlejemską” lub „Zimową Chatkę” 

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Przyszłość” Administracja 
Osiedla Ozimek
Dom Kultury w Ozimku

12.11
(niedziela) 18:00 Dom Kultury 

w Ozimku, hol
Koncert Chóru na Obcasach
Bilety w cenie 5,00 zł - kasa DK Dom Kultury w Ozimku

Sołectwa Gminy Ozimek

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

09.11.
(czwartek) 17:00 Przedszkole w 

Krasiejowie Piknik Świętomarciński w Krasiejowie DFK Krasiejów i Przedszkole 
Publiczne nr 5 w Krasiejowie

10.11.
(piątek) 16:30 Plac przy świetli-

cy wiejskiej Dzień Św. Marcina w Schodni DFK Stara Schodnia oraz Sołtys 
i Rada Sołecka Wsi Schodnia

10-11.11
(piątek-sobota)

JuraPark
 w Krasiejowie Ultra Niepodległa 105 Stowarzyszenie Ultra

11.11
(sobota) 16:00 Plac św. Mikołaja 

w Szczedrzyku Obchody Dnia Św. Marcina w Szczedrzyku P.Z. Caritas Szczedrzyk
i DFK Szczedrzyk-Pustków
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W
ostatni piątek września, nasze 
przedszkole po raz pierwszy 
obchodziło Europejski Dzień 

Sportu Szkolnego (European School 
Sport Day - ESSD). To wielkie święto 
ruchu, w którym biorą udział szkoły 
i przedszkola z całej Europy, a nawet 
z Ameryki Południowej, Afryki i Azji!

W 2022 roku w wydarzeniu wzięło udział 
aż 41 krajów z całego świata, a już 29 wrze-
śnia 2023 r. Przedszkole Publiczne Nr 5 
w Krasiejowie stało się częścią tej między-
narodowej inicjatywy!

Tego dnia w naszym przedszkolu obo-
wiązywał wyjątkowy harmonogram dnia 
– RUCHOWY PLAN DNIA . Po poran-
nej gimnastyce i muzycznej gimnastyce 
w przedszkolnych salach wyruszyliśmy na 
stadion w Krasiejowie, by uczestniczyć w za-
jęciach prowadzonych przez trenera Adama 
Szyportę. Po intensywnym treningu z wy-
korzystaniem sprzętów sportowych, zaba-
wach sprawnościowych i tych z elementami 
rywalizacji mieliśmy jeszcze chęć i siły na 
więcej. Po krótkiej przerwie regeneracyjnej, 
poszliśmy pobawić się na placu zabaw, który 
znajduje się w sąsiedztwie stadionu. Po tak 
aktywnie spędzonym czasie wróciliśmy do 
przedszkola na pyszny i pożywny obiad.

Udział w tej wspaniałej inicjatywie, która 
zachęca do wspólnej zabawy i promocji ak-
tywności fizycznej jest elementem realizacji 
rocznego planu "Przedszkola Promującego 
Zdrowie". Biorąc udział w takich wydarze-
niach zwiększamy świadomość i gotowość 

całej społeczności przedszkolnej. Wszystko 
po to, by ruch stał się nieodłącznym elemen-
tem codzienności.

Olga Małkiewicz

U
śmiechnięte buzie, radość ze 
współzawodnictwa, szczęście 
zwycięzców, duch fair play, to 

wszystko towarzyszyło naszym uczniom 
podczas Dnia Sportu, 22 września, zor-
ganizowanego przez Stowarzyszenie na 
rzecz promocji talentów Akces z Ozimka 
i przy wsparciu Województwa Opolskiego 
oraz LGD Kraina Dinozaurów.

„Sport za rogiem” to operacja, której ce-
lem jest promocja Lokalnej Grupy Działania 
„Kraina Dinozaurów” poprzez organizację 
wydarzeń sportowo-rekreacyjnych i przede 
wszystkim przygotowanie uczniów i doro-
słych mieszkańców gmin LGD do systema-
tycznego uczestnictwa w prozdrowotnej 
aktywności fizycznej.

I tak było! Przeszło 70 osób brało udział 
w zawodach, a ponad 100 wzięło udział 
w sportowych animacjach przygotowanych 
przez firmę Skeleton.

Nasi uczniowie lubią sport! I takie dni! 
Dziękujemy!

Elżbieta Pisula-Bieniecka
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iedy śmieje się dziecko, śmieje się 
cały świat” - J. Korczak.

O g ó l n o p o l s k i  D z i e ń 
Przedszkolaka to święto, które obcho-
dzone jest od 2013 roku. Co roku, w całej 
Polsce, 20 września, przedszkolaki świę-
tują swój dzień. Tego dnia w Przedszkolu 
Publicznym Nr 1 czekało na dzieci wiele 
niespodzianek i atrakcji. Każda grupa 
naszego przedszkola wyróżniała się in-
nym kolorem swoich strojów. 

Dzieci zostały zaproszone do wspólnej za-
bawy, udziału w konkursach i tańcach przy 
ulubionych przebojach muzyki dla dzieci. 
Ciekawą atrakcją tego dnia było również 
kino przedszkolne. Były też zawody sporto-
we jako popularyzacja aktywnego udziału 
w Europejskim Tygodniu Sportu. 

Celem inicjatywy jest aktywność fi-
zyczna oraz integracja społeczna róż-
nych grup wiekowych.  Radość i śmiech 
św iadczył y  o  wspania łe j  zabaw ie . 
Były drobne upominki, pamiątkowe 

medale, korony oraz słodki poczęstunek. 
Złożyliśmy wszystkim, maluszkom i star-
szakom życzenia samych słonecznych dni 
i radosnych chwil w naszym przedszkolu, 
aby każdy dzień był wspaniałą przygodą i 

niósł ze sobą wiele cudownych i pozytyw-
nych doświadczeń.

Niech Wasze marzenia się spełniają!

Magdalena Dudkiewicz

W
spółczesny świat zmienia się 
w bardzo szybkim tempie, 
czego konsekwencje widzimy 

w naszym codziennym życiu zarówno 
szkolnym, jak i rodzinnym. Najbardziej 
odczuwają to dzieci, które mierzą się z 
coraz większą liczbą różnych problemów. 
Bardzo ważną rolę odgrywa wtedy po-
moc psychologa i pedagoga szkolnego. 
Potrzebne jest wówczas przyjazne miej-
sce, gdzie można spokojnie porozmawiać. 
O takie potrzeby uczniów zadbała wła-
śnie Szkoła Podstawowa nr 3 w Ozimku.  

W tym roku szkolnym udało się wygo-
spodarować środki finansowe na remont 
i tym sposobem odnowić dwa gabinety: psy-
chologa i pedagoga. Pomieszczenia te zostały 
gruntownie wyremontowane. Pomalowano 
ściany, na podłogach położono nowe wykła-
dziny oraz zainstalowano nowoczesne oświe-
tlenie i rolety. Dzięki zakupowi nowych 
mebli gabinety zyskały przyjazne oblicze. 
Ważną rolę odgrywają zastosowane kolo-
ry m. in.  wielobarwne, puchate poduszki, 
czy piękne dekoracje ścienne. Nowoczesna 
aranżacja obydwu gabinetów już dzisiaj 
zachęca każdego do odwiedzin i buduje po-
zytywne skojarzenia wśród dzieci i mło-
dzieży. 

W takich sprzyjających warunkach 
prowadzone będą obecnie zajęcia grupowe 
z uczniami, zajęcia terapeutyczne oraz in-
dywidualne spotkania zarówno z dziećmi, 
jak i z rodzicami. 

Estetyczne i przytulne pomieszczenia 
w znaczący sposób wpłyną na efekty pracy 
psychologa i pedagoga. 

Wszyscy bardzo cieszymy się, że nasza 
szkoła wzbogaciła się o miejsca dla uczniów 

na miarę XXI wieku i dziękujemy organowi 
prowadzącemu, że wspiera w szkołach rów-
nież takie inicjatywy.

Iwona Czichos 
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A
bsolwent i najlepszy uczeń 
technikum informatycznego w 
Zespole Szkół w Ozimku Szymon 

Stochmiałek odbył swój trzymiesięczny 
staż w Portugalii dzięki współpracy szko-
ły z firmą BA Glass Poland w Jedlicach.

Wyjazd do Portugalii był nagrodą dla naj-
lepszego ucznia naszego technikum, który 
uzyskał najwyższe wyniki na egzaminach 
zawodowych. Z firmą BA Glass Poland roz-
poczęliśmy współpracę przy utworzeniu 
w roku szkolnym 2023/2024 nowego kierun-
ku - technik mechanik. Dzięki współpracy 
patronackiej BA Glass Poland zyskuje pra-
cowników z wykształceniem dostosowanym 
do potrzeb i profilu firmy, a uczniowie  mogą 
korzystać z motywujących zachęt za bardzo 
dobre wyniki w nauce. 

Szymon zdobył podczas stażu wiele zawo-
dowego doświadczenia z obszaru IT i edu-
kacji językowej. Staż zawodowy to nie tylko 
praca w biurze przy komputerze i szlifowa-
nie języka angielskiego. Organizatorzy za-
dbali również o to, aby nasz absolwent zwie-
dził urocze zakątki słonecznej Portugalii. 

Warto podkreślić, że firma BA Glass 
Poland w pełni pokryła koszty związa-
ne z przelotem oraz pobytem Szymona 
w Portugalii.

Tomasz Ciekalski

O
gólnopolski Dzień Głośnego 
Czytania obchodzony jest 29 
września. Został on ogłoszony 

przez Polską Izbę Książki w 2001 r. Data 
nie jest przypadkowa, ponieważ tego dnia 
urodziła się autorka książek dla dzieci 
i młodzieży – Janina Porazińska.

Nadrzędnym celem tej akcji jest promo-
wanie aktywności wśród dzieci i młodzie-
ży. Zdaniem psychologów dziecko, któremu 
czyta się na głos uczy się słuchać, rozwija 
zdolność koncentracji, ma chęć poznawania 
świata. Bardzo cenny jest też czas poświę-
cony na czytanie dziecku, w czasie którego 
umacniają się więzi rodzinne. 

Dzieci z zerówki i pierwszej kla-
sy Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Szczedrzyku odwiedziły Filię Biblioteki 
w Szczedrzyku. Pani Sonia Piosek przybli-
żyła dzieciom pracę w bibliotece i sposób 
wypożyczania książek. Zaprezentowała 
nowości wydawnicze, a wśród nich książki 
trójwymiarowe z przestrzennymi obrazka-
mi, książki z ruchomymi elementami, które 
uczestnikom spotkania bardzo się podobały 

i wywołały wiele emocji. Następnie zaprosiła 
wszystkich do teatrzyku Kamishibai  na 
bajkę pt. ”O zajączku, który nie chciał się 
dzielić”, oraz „Mądra kurka”. Kamishibai 
to narzędzie kreatywnego działania, ak-
tywizująca metoda pracy z dzieckiem.
Jest totechnika czytania i prezentacji, 

wywodząca się z Japonii, którą najprościej 
można opisać 
jako teatr obrazkowy. 

Serdecznie dziękujemy za zaproszenie 
i miłą atmosferę.

Elżbieta Pluta
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a boisku szkolnym przy Szkole 
Podstawowej nr 3 w Ozimku dnia 
28 września odbyła się IV edycja 

wyjątkowej imprezy sportowej, jaką jest 
Festiwal Sprintu, skierowany głównie 
dla dzieci szkół podstawowych z Gminy 
Ozimek i okolic. Celem imprezy jest pro-
mowanie lekkiej atletyki oraz zachęcenie 
najmłodszych do uczęszczania na zajęcia 
sportowe oraz dbania o swoje zdrowie.

W dzień zawodów o godzinie 9:00 roz-
poczęła się weryfikacja zawodników, która 
trwała do godziny 10:00. Następnie odbyło 
się oficjalne otwarcie festiwalu, na które 
przybyło wielu ważnych gości m.in.: trene-
rzy programu „Lekkoatletyka dla każde-
go” Aleksandra Lach, Magdalena Lach, 
trener dr Krzysztof Ziemba oraz Prezes 
Opolskiego Związku Lekkiej Atletyki 
Janusz Trzepizur. Podczas otwarcia zo-
stały wręczone wyróżnienia dla trzech za-
wodników będących absolwentami Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Ozimku osiągających 
medale na Mistrzostwach Polski w Lekkiej 
Atletyce: 

• Szymon Łysiak – złoty medalista w kat. 
U18 w biegu na 800m (Chorzów 2023) oraz 
złoty medal w kat. U18 w sztafecie mieszanej 
4x800m (Słupsk 2023);

• Maciej Bachłaj –  złoty medalista w 
kat. U20 w sztafecie mieszanej 4x400 m 
(Rzeszów 2023);

• Tymoteusz Musiał – brązowy meda-
lista w sztafecie 4x 200m (Słupsk 2023).

Po oficjalnym otwarciu, dzieci w czte-
rech kategoriach (klasy 1-2; 3-4; 5-6; 7-8) 
przystąpiły do rozgrzewek prowadzonych 
przez starszych sportowców, a następnie do 
biegów eliminacyjnych na 60m. Ze wszyst-
kich startujących wyłaniano 4 najszybszych 
chłopców oraz 4 najszybsze dziewczęta, któ-
re awansowały do finału. Bieg Finałowy 
wyłaniał podium w każdej kategorii. Po 
wszystkich biegach finałowych miały miej-
sce biegi w kategorii OPEN. Zwieńczeniem 
IV Festiwalu Sprintu było udekorowanie 
najlepszych zawodników. Nagrody wręcza-
li dyrektor SP3 Jolanta Bajor, a także ab-
solwenci szkoły – Szymon Łysiak, Maciek 
Bachłaj oraz Rafał Jurczyński.

Organizatorem IV Festiwalu Sprintu, 
w którym udział wzięło około 200 dzieci, 
było Stowarzyszenie Street Workout Ozimek. 

Wydarzenie zostało sfinansowane ze 
środków otwartego konkursu ofert na wspar-
cie realizacji zadań publicznych w roku 2023.  

Rafał Jurczyński
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W
środowe przedpo ł udnie , 
27  w rześnia ,  odbył  s ię 
III  Char y tat y w ny Bieg 

w Piżamach „Obudź w sobie anioła”, któ-
ry ma na celu wyrażenia solidarności 
z dziećmi długotrwale przebywającymi 
na szpitalnych oddziałach. 

Na boisku szkolnym Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Ozimku, oprócz 
uczniów, zjawiły się także przedszkolaki 
z Przedszkoli Publicznych nr 1, 2 i 4, a tak-
że uczniowie Szkoły Dorosłego Człowieka. 
Uczestników przywitali dyrektor PSP 1 
Małgorzata Wronowska oraz Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek. 

Halina Oster – pełnomocnik Burmistrza 
Ozimka ds. polityki senioralnej, a także 
prowadząca Szkołę Dorosłego Człowieka, 
wraz ze swoimi uczniami przygotowała gry 
i tańce integracyjne by wprawić wszystkich 
uczestników w dobry nastrój. Następnie 
rozgrzewkę poprowadziła nauczycielka 
PSP 1 Daria Bejm, która w rytm muzyki 
rozruszała obecnych. Zwieńczeniem przy-
gotowań do biegu był specjalny występ ar-
tystyczny, który przygotowali uczniowie.

W tegorocznej edycji biegu wzięło udział 
ponad trzystu uczestników. Najmłodsze 
dzieci miały po 3 latka, a najstarszy 86 lat. 
Uczestników połączyła życzliwość, pomoc 
innym, serdeczność i dobra, wspólna zaba-
wa. Wszyscy biegli w piżamach, aby oka-
zać wsparcie chorym dzieciom. To, co dla 
zdrowych jest związane z odpoczynkiem 
i spokojem dla osób chorych jest symbolem 
walki o zdrowie i życie. Dlatego uczestnicy 
zmienili codzienne ubrania na piżamy. 

Pomysłodawczynią tej szlachetnej im-
prezy w ozimskiej szkole jest nauczycielka 
Aneta Woźnica, a wspierają ją dyrektorka, 

nauczyciele, uczniowie i ich rodzice. Bieg 
w Piżamach w Ozimku z roku na rok zy-
skuje na popularności. Coraz szersze grono 

mieszkańców dzięki tej akcji ma szanse 
obudzić w sobie anioła

Emilia Jendryassek
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owy rok szkolny to dla uczniów 
nowe wyzwania w zakresie edu-
kacji, ale również osiągnięć spor-

towych. Zawody organizowane pod egidą 
Szkolnego Związku Sportowego rozpo-
częły się już we wrześniu, tradycyjnie od 
konkurencji biegowych. 

19 września na bieżni przy SP nr 3 w 
Ozimku odbyły się zawody powiatowe 
„Festiwal sztafet” dla uczniów szkół podsta-
wowych, którzy rywalizowali w sztafetach 
4 x 100 m, sztafecie szwedzkiej (400, 300, 
200 i 100 m) oraz sztafecie olimpijskiej (800, 
400, 200 i 100 m). W poszczególnych kon-
kurencjach i grupach wiekowych najlepsze 
wyniki uzyskały: sztafeta 4x100 klasy V-VI 

dziewczęta – 1. SP nr 1 Niemodlin, 2. SP nr 
3 Ozimek, 3. SP Dąbrowa, 4. SP Popielów; 
sztafeta 4x100 klasy V-VI chłopcy – 1. SP nr 3 
Ozimek, 2. SP Dąbrowa. Sztafeta 4x100 klasy 

VII-VIII dziewczęta – 1. SP nr 1 Niemodlin, 
2. SP nr 3 Ozimek; Sztafeta 4x100 klasy VII-

VIII chłopcy – 1. SP nr 3 Ozimek. Sztafeta 

szwedzka klasy V-VI dziewczęta – 1. SP 
Popielów, 2. SP nr 3 Ozimek, 3. SP Łubniany, 
4. SP Dylaki, 5. SP nr 1 Niemodlin, 6. SP 
Dąbrowa; Sztafeta szwedzka klasy V-VI chłop-

cy – 1. SP Karłowice, 2. SP nr 3 Ozimek, 3. 
SP Dąbrowa, 4. SP Siołkowice Stare, 5. SP 
nr 1 Niemodlin, 6. SP Łubniany. Sztafeta 

olimpijska klasy VII-VIII dziewczęta – 1. 
SP Popielów, 2. SP nr 3 Ozimek, 3. SP nr 1 
Niemodlin; Sztafeta olimpijska klasy VII-VIII 

chłopcy – 1. SP Łubniany, 2. SP Karłowice, 
3. SP nr 1 Niemodlin, 4. SP nr 3 Ozimek. 
Finał wojewódzki tych zawodów odbył się 27 
września w Opolu, gdzie sztafeta szwedzka 
chłopców z SP nr 3 w Ozimku w składzie: 
Franciszek Dudek, Seweryn Walus, Jan 
Niedoba, Wojciech Musiał zajęła 5. miejsce 
w województwie. Sztafeta szwedzka dziew-
cząt z SP nr 3 zajęła 8. miejsce, a sztafeta 
4x100 dziewcząt z SP nr 3 ukończyła zawody 
na 10. pozycji. 

29 wrzenia w Ozimku odbyły się indy-
widualne i drużynowe mistrzostwa gminy 
w biegach przełajowych. Indywidualnie 
najwyższe miejsca zajęli: dziewczęta kla-

sy IV i młodsze – 1. Paulina Korzeniec
(SP Krasiejów), 2. Hanna Golec (SP 
Krasiejów), 3. Eliza Słodkowska (SP nr 
3 Ozimek), chłopcy klasy IV i młodsze – 1. 
Ryszard Stonoga (SP nr 3 Ozimek), 2. 
Filip Kamiński (SP Dylaki), 3. Wiktor 
Jendryassek (SP Krasiejów); dziewczęta 

klasy V-VI – 1. Natalia Sudoł (SP nr 3 
Ozimek), 2. Hanna Szubert (SP Krasiejów), 
3. Paulina Szymska (SP Krasiejów), chłopcy 

klasy V-VI – 1. Kacper Kowalewski (SP 
nr 1 Ozimek), 2. Stanisław Walczak (SP 

nr 3 Ozimek), 3. Jakub Halupczok (SP 
Szczedrzyk); dziewczęta klasy VII-VIII – 
1. Roksana Ledwig (SP Dylaki), 2. Lena 
Nowak (SP nr 3 Ozimek), 3. Alicja Kardas 
(SP nr 3 Ozimek), chłopcy klasy VII-VIII

– 1. Adam Wiesbach (SP Szczedrzyk), 2. 
Bartosz Wiora (SP Szczedrzyk), 3. Wojciech 
Joszko (SP nr 3 Ozimek). Drużynowo w po-
szczególnych kategoriach wygrały: dziewczę-

ta klasy V-VI – SP Krasiejów, chłopcy klasy 

V-VI – SP nr 3 Ozimek; dziewczęta klasy 

VII-VIII – SP nr 3 Ozimek, chłopcy klasy 

VII-VIII – SP nr 3 Ozimek. 
Finał powiatowy w biegach prze-

łajowych rozegrano 3 października w 
Ciepielowicach w Gminie Dąbrowa. Tam, 
spośród uczniów naszej gminy najlepsze 
wyniki uzyskali: chłopcy klasy III-IV – 2. 

Filip Kamiński (SP Dylaki); chłopcy klasy 

V-VI – 3. Seweryn Walus (SP nr 3 Ozimek), 
4. Jakub Halupczok (SP Szczedrzyk); chłop-

cy klasy VII-VIII – 4. Adam Wiesbach
(SP Szczedrzyk); dziewczęta klasy V-VI

– 4. Natalia Sudoł (SP nr 3 Ozimek). 
Wymienieni uczniowie awansowali do fi-
nału wojewódzkiego. 

W dniu 6 października w Ozimku odbył 
się finał powiatowy w sztafetowych biegach 
przełajowych. Startowały drużyny z klas 
V-VI, zajmując następujące miejsca: dziew-

częta – 1. SP Popielów, 2. SP nr 1 Niemodlin, 
3. SP Dylaki, 4. SP Krasiejów; chłopcy – 1. 
SP Karłowice, 2. SP Siołkowice Stare, 3. SP 
nr 3 Ozimek, 4. SP nr 1 Ozimek.

Janusz Dziuban 
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T
rzy wakacyjne rajdy rowerowe, od-
byte pod patronatem Marszałka 
Województwa Opolskiego w ramach 

aktywnego świętowania 25-lecia obrony 
województwa opolskiego przed likwida-
cją, cieszyły się tak dużym powodzeniem, 
że ich główny organizator postanowił 
zaproponować osobom zainteresowanym 
uprawianiem turystyki rowerowej jesz-
cze dwa kolejne. Chętnych, podobnie jak 
w lipcu i sierpniu nie brakowało, a wy-
cieczkom po okolicy sprzyjała prawdziwie 
letnia pogoda. 

17 września 26-osobowa grupa rowerzy-
stów pod wodzą Adama Purwina wyjechała 
z mostu wiszącego na blisko 65-kilometro-
wą trasę, której pierwszym celem była wieś 
Gąsiorowice w powiecie strzeleckim, słynąca 
ze „Szlaku Gąski”, który stał się atrakcyj-
nym, lokalnym produktem turystycznym. 
Nawiązując do nazwy miejscowości oraz 
jej historii, związanej ze stawami hodowla-
nymi Cystersów, tamtejsze Stowarzyszenie 
Odnowy Wsi w 2019 roku stworzyło ścież-
kę edukacyjną przez Gąsiorowice, której 
szlak wyznacza 16 brązowych figurek gęsi 
z różnorodnymi atrybutami nawiązują-
cymi do historii wsi i miejsc, w których je 
ustawiono. Każda z gąsek ma swoje imię 
i tablicę informacyjną odnoszącą się do jej 
lokalizacji. Odszukanie ich wszystkich może 
być dla odwiedzających wieś okazją do cie-
kawej zabawy, połączonej z poznawaniem 
lokalnej historii. Szukając figurek gąsek, nie 
sposób nie natknąć się na nowy, niezwykły 
pomysł mieszkańców, jakim są murale i de-
skale stworzone przez artystę Arkadiusza 
Andrejkowa z Sanoka, który na fasadach 
domów oraz drewnianych wrotach stajni czy 
stodół namalował pięć wizerunków byłych 
mieszkańców Gąsiorowic, uwiecznionych 
na starych fotografiach przy wykonywa-
niu codziennych prac. Malunki te robią na 

odwiedzających wieś turystach ogromne 
wrażenie.

Z Gąsiorowic trasa rajdu wiodła do 
Jemielnicy – dawnej siedziby zakonu 
Cystersów. Tu, z powodu trwającej niedziel-
nej mszy świętej, nie udało się zwiedzić za-
bytkowego kościoła i zespołu klasztornego 
Cystersów, jednak po krótkim zapoznaniu 
się z jego historią, uczestnicy udali się 
w inne historyczne miejsca, m.in. na cmen-
tarz francuski. Jest to miejsce związane 
z bitwą nad rzeką Kaczawą, gdzie 26 sierpnia 
1813 r. wojska francuskie dowodzone przez 
marszałka Macdonalda zostały rozbite przez 
armię prusko-rosyjską dowodzoną przez 
feldmarszałka Blüchera. Po klęsce około 
1200 schorowanych jeńców francuskich 
trafiło do Jemielnicy i pobliskiej Błotnicy 
Strzeleckiej. W Jemielnicy byli leczeni 
w lazarecie założonym w jednym z budyn-
ków klasztoru pocysterskiego. Z tej liczby 
pozostało tylko 45, pozostali zmarli na 
tyfus. Zmarli żołnierze zostali pochowa-
ni na cmentarzu założonym w 1813 r. na 
Zawodziu, dzielnicy Jemielnicy. Spoczywa 
na nim około 470 żołnierzy francuskich. 
Podczas plebiscytu górnośląskiego zorgani-
zowanego w 1921 r. ich rodacy pełnili funk-
cje wojsk rozjemczych. To oni ufundowali im 
pomnik, który został wzniesiony na środku 
cmentarza. Ostatnim historycznym punk-
tem rajdu była „Polana śmierci” w Barucie – 
miejsce zwane „Śląskim Katyniem”. To tutaj 
we wrześniu 1946 r. wysadzono w powietrze 
stłoczonych w stodole partyzantów NSZ 
z oddziału kpt. Henryka Flamego ps. 
„Bartek”. Była to jedna z najbardziej pod-
łych i okrutnych prowokacji Urzędu 
Bezpieczeństwa w powojennej historii, a ba-
dania związane z kaźnią żołnierzy polskiego 
podziemia antykomunistycznego trwają do 
dnia dzisiejszego. Po chwili zadumy pod 
krzyżem upamiętniającym tamtą okrutną 

zbrodnię, przez Piotrówkę, Osiek i Kadłub, 
gdzie odbyła się przerwa z poczęstunkiem, 
rowerzyści wrócili po południu do Ozimka. 

Ostatni rajd rowerowy liczył niespełna 
50 kilometrów. Odbył się 1 października 
i tak jak poprzednie prowadził do miej-
scowości naznaczonych przez dawniejszą i 
bliższą historię naszego regionu. Z Ozimka 
przez Krasiejów, Krzyżową Dolinę, Borycz, 
Krośnicę, Utratę i Izbicko rowerzyści do-
jechali do Otmic, gdzie poznali historię 
polowego lotniska Luftwaffe, skąd 1 wrze-
śnia 1939 r. startowały niemieckie samo-
loty bombardujące m.in. Wieluń. Przez 
Henryków (przysiółek Otmic), gdzie znaj-
duje się miniaturowy cmentarzyk z grobami 
kilku osób (cztery zginęły z rąk żołnierzy 
sowieckich), a dalej Suchodaniec i Suchą, ro-
werzyści pojechali do Rozmierzy. Wśród 150 
mieszkańców podstrzeleckich wsi, którzy w 
1854 r. popłynęli do Ameryki w poszukiwa-
niu lepszego życia, byli również mieszkańcy 
tej miejscowości. W Ameryce śląscy pionie-
rzy dotarli do Teksasu, gdzie założyli pierw-
szą polską osadę – Pannę Marię. Emigranci 
z Rozmierzy nie chcieli jednak zostać 
w Pannie Marii i pojechali dalej, na północ-
ny-zachód. Osiedli w mormońskiej osadzie 
i zaczęli pracować w tamtejszym tartaku. 
Miejscowość, gdzie do dzisiaj żyją ich po-
tomkowie, nosi nazwę Bandera. Nazwiska 
jej założycieli - drugiej polskiej osady w USA, 
wykute są w kamieniu stojącym przed wy-
budowanym ponad sto lat temu kościołem 
p.w. św. Stanisława. Brzmią one: Długosz, 
Pyka, Haiduk, Adamietz, Kindla, Knappick, 
Mazurek, Jureczki, Pytel, Kalka, Anderwald. 
Z Rozmierzy przez Grodzisko i Kadłub 
uczestnicy rajdu wrócili do Ozimka, mając 
nadzieję na kolejne, podobne wyjazdy – jeśli 
nie w tym, to już na wiosnę przyszłego roku. 

Janusz Dziuban 
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